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Rondo czeka 
przebudowa
Podczas październikowej se-

sji Rada Miejska Strzelina podjęła 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie porozumienia gmi-
ny Strzelin z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad. Cho-
dzi o przebudowanie strzelińskiego 
ronda. Od wielu lat magistrat stara 
się o  realizację tego przedsięwzięcia. 
Głównym problemem ronda jest 
zbyt mała przepustowość oraz zbyt 
bliska lokalizacja przejść dla pieszych. 
Koncepcja projektowa remontu 
ronda zakłada m.in. przesunięcie 
przejść dla pieszych oraz przebudo-
wę wlotów. Jak czytamy w uzasad-
nieniu uchwały planowana korekta 
spowoduje zwiększenie możliwości 
szybszego opuszczania ronda przez 
pojazdy, a w konsekwencji zwiększy 
jego przepustowość i umożliwi aku-
mulację dla samochodów zbliżają-
cych się do ronda. 

RED

Bawełniane torby będą dostępne dla klientów strzelińskiego sklepu Artmet

Zakończyło się rozpatrywa-
nie wniosków o dofinansowa-
nie na wymianę źródeł ciepła 
w ramach programu „Poprawa 
jakości powietrza poprzez mo-
dernizację systemów grzewczych 
w budynkach mieszkalnych 
w gminach powiatu oławskiego, 
strzelińskiego i średzkiego”. 

czytaj str. 4

Walka o utrzymanie

O ciężkich 
czasach 
branży
 fitness 

w czasie 
epidemii 

opowiadały 
(od lewej) 

Magdalena 
Malec 

i Maria 
Horodyska, 

które 
od wielu lat 
zajmują się 

aktywnością 
fizyczną

czytaj str. 17

Strzelińskie 
załogi 

z sukcesami…
Dwie załogi z naszego terenu 
startujące w zawodach z cy-
klu MSP Rally Trophy – Raj-
dowego Pucharu Sudetów 
mogą mieć powody do zado-
wolenia. Tegoroczny sezon 
zakończyły na najwyższych 
stopniach podium w swoich 
klasach.

Sprzęt 
dla OSP

Nowy sprzęt zasili gminne jednostki OSP z Nowolesia, Kuropatnika, Brożca i Nieszkowic

W piątek, 20 listopada w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin odbyło się 
oficjalne przekazanie nowego 
sprzętu dla czterech gminnych 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Jest już 
projekt 
budżetu 
gminy 

na 2021 r.
Planowane w przyszłym 

roku gminne dochody to bli-
sko 119 milionów złotych, 
a wydatki prawie 122 miliony 
złotych. W przyszłorocznym 
budżecie założono  ponad 
trzymilionowy deficyt. 

Poradnia Zdrowia Psychicznego PZLA 
udziela wsparcia osobom z trudnościami 
psychologicznymi związanymi z sytuacją 
epidemiologiczną (na zdjęciu specjalista 
psychoterapii uzależnień Dorota Kuchta)

Pomoc psychologiczna 
w trakcie pandemii
Poradnia Zdrowia Psychicznego 

Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Strzelinie służy 
nieodpłatnie pomocą osobom zma-
gającym się z problemami natury 
psychicznej i trudnościami psycho-
logicznymi związanymi z sytuacją 
epidemiologiczną i jej następstwami. 

czytaj str. 8
czytaj str. 8

Pakujmy 
ekologicznie!
Trwa II edycja akcji 
„Strzelin dla Środowiska”, 
zorganizowanej pod hasłem 
„Pakuj ekologicznie”. 
Bawełniane torby trafiły już 
do partnerów akcji 
oraz wielu mieszkańców.

DOFINANSOWANIA 
NA WYMIANĘ PIECÓW
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Zarezerwuj 
wizytę 

w skarbówce
W Urzędzie Skarbowym 

w Strzelinie obowiązują nowe 
zasady obsługi bezpośredniej 
klientów. Od 9 listopada sprawę 
w urzędzie można załatwić wy-
łącznie po dokonaniu rezerwacji 
planowanej wizyty. Można ją re-
zerwować na trzy sposoby: przez 
Internet - na stronie www.dolno-
slaskie.kas.gov.pl, klikając w ba-
ner „Wizyta w urzędzie skar-
bowym - umów”; telefonicznie 
– dzwoniąc do urzędu (71 392 
72 86) lub osobiście  w urzędzie 
w punkcie rezerwacji wizyt. - 
Możliwość elektronicznej re-
zerwacji wizyty jest już stan-
dardem w wielu instytucjach 
i wierzymy, że to rozwiązanie 
sprawdzi się również w ad-
ministracji skarbowej – mówi 
Mariusz Cygan, kierownik Re-
feratu Czynności Analitycznych 
i Sprawdzających, Identyfikacji 
i Rejestracji Podatkowej Urzę-
du Skarbowego w Strzelinie. 
Wprowadzenie zasady, że bez-
pośrednio w siedzibie urzędu 
obsługiwani są wyłącznie klienci 
umówieni, to większy komfort 
dla samych klientów, którzy 
z wyprzedzeniem mogą zapla-
nować załatwienie swoich spraw 
podatkowych. Ograniczenie 
liczby osób równocześnie prze-
bywających w urzędzie, to rów-
nież większe bezpieczeństwo 
podatników. - Mamy nadzieję, 
że wprowadzone rozwiązanie 
pozwoli nam na zapewnienie 
jeszcze wyższych standardów 
obsługi klienta – przekonuje 
urzędnik.

RED

W związku z przełamaniem 
fali zachorowań pracowni-
ków Urzędu Miasta i Gminy 
w Strzelinie na chorobę za-
kaźną COVID-19, wywołaną 
wirusem SARS-CoV-2, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strze-
lin podjęła decyzję o stopnio-
wym „odmrażaniu” urzędu 
i otwarciu się na bezpośrednią 
obsługę klientów w szerszym 

Wszelkich wpłat można dokonywać za pomocą bankowości elek-
tronicznej na niżej wskazane rachunki bankowe:

58 9588 0004 0000 7823 9000 9996 (wpłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - dla osób które nie znają swojego indywi-
dualnego numeru konta);

31 9588 0004 0000 7823 9000 9997 (wpłaty za podatki od osób 
fizycznych, które nie znają swojego indywidualnego numeru konta);

63 9588 0004 0000 7780 2000 0050 (wpływy z tytułu podatków 
i opłat);

84 9588 0004 0000 7780 2000 0060 (wadia, zabezpieczenia);
42 9588 0004 0000 7780 2000 0040 (wpłaty z tytułu udostępnienia 

danych osobowych, podatku dochodowego od osób fizycznych opła-
canego w formie karty podatkowej, udziału podatku dochodowego 
od osób fizycznych i osób prawnych, podatku od czynności cywil-
noprawnych, dotacji, subwencji, środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych i z budżetu Unii Europejskiej).

Telefony: 71 39 21 971, 71 39 32 264 lub 71 39 32 265, fax: (71) 75 85 925

e-mail: umig@strzelin.pl, Skrytka ePUAP: /95x0kxma2k/skrytka

Wykaz numerów do poszczególnych komórek organizacyjnych w Urzędzie:

Nr telefonu: 71 39 21 971
Numery wewnętrzne lub

bezpośrednie

Numery

komórkowe

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego wew. 114  lub 71 39 20 004 661 616 033
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin wew. 300 603 333 452
Zastępca Burmistrza wew. 158 887 555 025
Sekretarz Gminy wew. 130 609 777 606
Straż Miejska wew. 139 lub 71 392 00 94 601 580 333
Urząd Stanu Cywilnego wew. 118 lub 71 39 21 585

Biuro Obsługi Interesanta wew. 174
Dowody Osobiste wew. 155
Ewidencja Ludności wew. 113
Działalność Gospodarcza wew. 171
Referat Ochrony Środowiska wew. 200 i 115 885 995 331
Gospodarka Odpadami Komunalnymi wew. 156 i 177 885 995 332

Wydział Podatków i Opłat
wew. 119, 124, 126, 149, 148 i 
167

Referat Spraw Społecznych i Mieszkaniowych wew. 160 i 165
Referat Promocji i Rozwoju Gospodarczego wew. 129 i 180
Stanowisko ds. Zamówień Publicznych wew. 154
Referat Funduszy Zewnętrznych wew. 123
Wydział Budżetu i Finansów wew. 157, 147 601 666 130

Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Infrastruktury            i Środowiska

wew. 145, 146 i 176
604 360 660,
697 777 827,
723 777 900

Wydział Nieruchomości, Urbanistyki i 
Rolnictwa

wew. 142 i 143

Wydział Organizacyjny wew. 122, 131 i 141
Wydział Rozwoju i Inwestycji wew. 138, 144, 152 i 166 887 444 004
Biuro Rady Miejskiej wew. 153 lub 71 39 20 053

Zespół ds. Sportu, Kultury, Zdrowia i 
Komunikacji Społecznej

wew. 110 i 135 885 777 006

Archiwum Zakładowe wew. 162

Urząd Miasta i Gminy Strzelin po kilku tygodniach stopniowo otwiera się na bezpośrednią obsługę 
klientów

Wysokie miejsce naszej gminy 
w ogólnopolskim rankingu

STRZELIN 
jedną z najlepszych 
dolnośląskich gmin 
W tegorocznym Rankingu Samorządów dzien-

nika „Rzeczpospolita” gmina Strzelin znalazła się 
na wysokim 21 miejscu spośród 874 gmin miejskich 
i miejsko-wiejskich z całej Polski. Na Dolnym Śląsku 
nasza gmina zajęła 4 miejsce. To duże wyróżnienie 
dla samorządu i mieszkańców. Ranking Samorządów 
„Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z najbar-
dziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Od 16 lat 
redakcja dziennika ocenia dokonania lokalnych władz 
w Polsce, pozwala wyłonić i pokazać te samorządy, 
które najlepiej dbają o swój zrównoważony rozwój. 
Zasady rankingu ustala niezależna kapituła, której 
przewodniczy były premier RP prof. Jerzy Buzek. 
W jej skład wchodzą także przedstawiciele organiza-
cji samorządowych, pozarządowych, władz publicz-
nych oraz przedstawiciele redakcji „Rzeczpospolitej”. 
Zgodnie z przyjętą przez kapitułę metodologią, ran-
king weryfikuje skuteczność działań władz samorzą-
dowych w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju 
wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strategicznych 
kategoriach: trwałości ekonomicznej, środowiskowej 
i społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania.

RED

Dodatkowe patrole i zakup analizatora narkotyków 

Gmina wspiera strzelińską policję
Strzeliński samorząd od wielu lat wspiera naszą po-
licję, przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta i  gminy Strzelin oraz całego 
powiatu strzelińskiego. Na  mocy porozumień za-
wartych w październiku Gmina Strzelin przekazała 
na Fundusz Wsparcia Policji łącznie 20 tys. zł. 

W ramach udzielonego wsparcia sfinansowane zostaną służby po-
nadnormatywne pełnione na terenie Miasta i Gminy Strzelin od 26 
października do 4 grudnia. Patrole mają uwzględniać szczególnie prze-
strzeganie porządku, przepisów ruchu drogowego, zakazu spożywania 
alkoholu w miejscach publicznych, w okolicach lokali gastronomicz-
nych oraz zapobieganie innym wykroczeniom społecznie uciążliwym. 
To odpowiedź naszego samorządu na liczne głosy i skargi mieszkań-
ców, domagających się poprawy bezpieczeństwa m.in. w centrum mia-
sta. Chodzi przede wszystkim o strzeliński Rynek, w którym dochodzi 
np. do niebezpiecznych zdarzeń drogowych oraz zakłócania porządku 
publicznego i spokoju mieszkańców. Środki przekazane na Fundusz 
Wsparcia Policji zostaną przeznaczone również na zakup analizatora 
narkotyków - urządzenia wykorzystywanego do wstępnego badania 
na zawartość w organizmie środków odurzających - narkotyków w po-
staci amfetaminy, opiatów, kokainy i jej pochodnych, benzodiazepami-
ny oraz kanabinoidów i ich pochodnych. Warto podkreślić, że dzięki 
użyciu analizatora będzie od razu wiadomo, czy badana osoba zaży-
wała narkotyki.

RED

W piątek, 20 listopada w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy Strzelin odbyło się oficjalne przekaza-
nie nowego sprzętu dla czterech gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Druhowie z Brożca, 
Nowolesia, Kuropatnika i Nieszkowic zyskali m.in. heł-
my strażackie, komplety umundurowania specjalnego, 
rękawice, kominiarki, butle kompozytowe na sprężone 
powietrze, radiotelefony przenośne, a także najaśnicę 
akumulatorową, służącą m.in. do oświetlenia miejsc 
wypadków. Łączny koszt zakupów wyniósł ponad 111 
tys. zł. Pieniądze pochodziły z budżetu gminy Strzelin, 
a także dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Dodatkowo jednostki OSP otrzymały od gminy Strze-
lin pulsometry napalcowe badające puls oraz satura-
cję krwi, czyli stopień jej nasycenia tlenem. Podczas 
przekazywania sprzętu obecna była burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk, która korzystając z okazji życzyła 
strażakom dużo zdrowia. 

JO

Wśród zakupionych rzeczy znalazły się m.in komplety 
umundurowania specjalnego (na zdjęciu naczelnik OSP 
Kuropatnik Henryk Kliś) Nowy sprzęt zasili gminne jednostki OSP z Nowolesia, Kuropatnika, Brożca i Nieszkowic

Kolejny etap 
modernizacji 
miejskiego 

monitoringu
Jeszcze w tym roku 

powinien zostać zre-
alizowany trzeci etap 

modernizacji monitorin-
gu miejskiego. Obecnie 

gmina wyłania wyko-
nawcę zadania, a swoje 

oferty złożyły dwie firmy.

W ramach tego zadania 
zostanie zdemontowana 
obrotowa kamera monito-
rująca obecnie gminny te-
ren przy ulicy Zamkowej, 
na którym jest m.in. plac za-
baw. Zastąpi ją nowa kamera 
stałopozycyjna, która będzie 
miała na tyle szeroki kąt wi-
dzenia, że obejmie swoim 
zasięgiem całe podwórze 
i tym samym spełni swoje 
zadanie. Zdemontowana 
kamera obrotowa zostanie 
przeniesiona do strzeliń-
skiego rynku i  będzie za-
montowana na latarni ulicz-
nej od strony ul. Zamkowej. 
Ma monitorować m.in. 
wjazd od ulicy Jana Pawła 
II. W ramach zamówienia 
zostaną łącznie zakupione 
cztery kamery stałopozy-
cyjne. Te trzy dodatkowe 
będą w przyszłości zamon-
towane w innych miejscach 
wymagających monitorin-
gu. Wyłoniony wykonawca, 
oprócz demontażu i monta-
żu kamer, będzie też musiał 
wykonać wszelką infrastruk-
turę niezbędną do prawidło-
wego działania zmodernizo-
wanego monitoringu.

RED

Umowa 
na ul. Słoneczną 
podpisana
Prawie 240 tys. zł ma kosz-
tować przebudowa ulicy 
Słonecznej. Tę gminną in-
westycję zrealizuje Przed-
siębiorstwo Robót Drogo-
wo-Mostowych z  Brzegu, 
które złożyło w przetargu 
najkorzystniejszą ofertę.  

Niedawno podpisano 
umowę, zgodnie z którą wy-
konawca ma zakończyć prace 

Inwestycja drogowa na Osiedlu 
Wschodnim
Burmistrz Dorota Pawnuk podpisała niedawno umowę na realizację 
przebudowy kolejnych dróg na Osiedlu Wschodnim w Strzelinie.  

Prace będą realizowane na ul. Gabrieli Zapolskiej, ul. Zofii Nałkow-
skiej, ul. Galla Anonima oraz ul. Stanisława Moniuszki (wyłącznie ka-
nalizacja deszczowa). Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo 
Handlowo - Usługowe ZURB s. c. z Borowa,  które zrealizuje prace za 
blisko 770 tys. zł. Przewidywany termin zakończenia tej gminnej inwe-
stycji to koniec czerwca 2021 roku. Zakres robót obejmuje m.in. wyko-
nanie nawierzchni asfaltowych o szerokości 5 m. Nawierzchnia będzie 
ograniczona krawężnikami ze ściekiem z kostki betonowej. W ramach 
zadania zostanie też wykonana kolejna część sieci kanalizacji deszczo-
wej, wraz z podłączeniem do istniejących kolektorów deszczowych. Warto podkreślić, że lokalny samorząd konsekwentnie, od lat, inwestuje w infra-
strukturę drogową na Osiedlu Wschodnim. Praktycznie w każdym roku realizowane są tam przebudowy kolejnych dróg. 

RED

 Inwestycja, według umowy, ma się zakończyć w czerwcu 2021 r.

Bony dla seniorów 

W związku z sytuacją epi-
demiologiczną w kraju w tym 
roku nie było możliwości 
przygotowania i przeprowa-
dzenia w październiku pro-
gramu kulturalno-rozryw-
kowo-sportowego z okazji 
Strzelińskich Dni Seniora. 
Niemniej jednak Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin Do-
rota Pawnuk przygotowała 
w ramach Międzynarodo-

PRZYPOMINAMY DANE TELEADRESOWE URZĘDU ORAZ NUMERY RACHUNKÓW BANKOWYCH DO DOKONYWANIA OPŁAT

Stopniowe „odmrażanie” urzędu 
zakresie. Od poniedziałku, 23 
listopada, poza sprawami z za-
kresu Urzędu Stanu Cywilnego 
oraz ewidencji ludności i do-
wodów osobistych, w urzędzie 
można osobiście załatwić spra-
wy z zakresu gospodarki odpa-
dami komunalnymi, ewidencji 
działalności gospodarczej oraz 

podatków. Tego samego dnia 
została otwarta również kasa 
urzędu. Bezpośrednia obsłu-
ga jest realizowana wyłącznie 
na parterze budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie 
przy ul. Ząbkowickiej 11 (wej-
ście do budynku możliwe wy-
łącznie od strony ul. Ząbko-

wickiej) oraz w budynku przy 
ul. Ząbkowickiej 11a – środko-
we wejście do budynku. Pod-
czas wizyty w magistracie na-
leży zachować wszelkie środki 
bezpieczeństwa tj. każdy klient 
urzędu powinien zdezynfeko-
wać dłonie, mieć założoną ma-
seczkę ochronną na twarz i za-

chowywać dystans społeczny. 
Biorąc jednak pod uwagę 

trudną sytuację epidemiolo-
giczną w całym kraju w dal-
szym ciągu strzeliński magi-
strat apeluje, aby ograniczać 
bezpośrednie wizyty w urzę-
dzie do niezbędnego minimum 
i zachęca do kontaktu telefo-
nicznego, mailowego oraz po-
przez skrzynkę ePUAP.

wego Dnia Seniora bony 
na bezpłatne masaże relak-
sacyjne, które można było 
odbierać w Urzędzie Miasta 
i Gminy Strzelin. Upominki 
rozeszły się jak ciepłe bu-
łeczki. Z bonów skorzystało 
138 mieszkańców. Kupon 
upoważnia do jednego za-
biegu, po wcześniejszej reje-
stracji, w placówce Fizjo-Med 
w Strzelinie. Jego ważność 
wygasa 31 grudnia. 

RED  

do 16 grudnia 2020 r.  
Na 150-metrowym odcin-

ku ulicy, zlokalizowanej na te-
renie strzelińskiego Osiedla 
na Skarpie, będzie wykonana 
kanalizacja deszczowa oraz 
nowa nawierzchnia drogi 
z betonu asfaltowego. Jezdnia 
będzie ograniczona betono-
wymi krawężnikami, a zjazdy 
do istniejących posesji zosta-
ną uzupełnione kamiennym 
tłuczniem. Dzięki tej gminnej 
inwestycji już wszyscy miesz-
kańcy ul. Słonecznej będą mo-
gli korzystać z porządnej drogi.

RED

Zakupy trafiły do czterech gminnych jednostek

Sprzęt dla OSP
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Przypomnijmy, że pierw-
sza edycja akcji, którą Gmi-
na Strzelin zorganizowała 
w 2019 roku, cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowa-
niem zarówno mieszkańców, 
jak i lokalnych firm-partne-
rów, uczestniczących w tym 
proekologicznym przedsię-
wzięciu. Rok temu do na-
szych mieszkańców oraz 
innych klientów lokalnych 
przedsiębiorstw trafiło kilka 
tysięcy toreb. Nie inaczej bę-
dzie tym razem, bo w ramach 
współpracy samorządu z lo-
kalnymi firmami wykonano 
ich aż 5000. Akcja ma na celu 
zwiększenie świadomości 

Z pomocy skorzystają 43 osoby

PRZYZNANE DOFINANSOWANIA 
NA WYMIANĘ PIECÓW

Zakończyło się rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła w ramach programu „Poprawa jakości 
powietrza poprzez modernizację systemów grzewczych w budynkach mieszkalnych w gminach powiatu oławskiego, strzelińskie-
go i średzkiego”. Projekt zakłada wymianę starych pieców węglowych (kopciuchów) na piece opalane peletem, piece gazowe 
czy instalacje odnawialnych źródeł energii. Realizowany jest on w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego. Wnioski przyjmowane były od lipca do końca sierpnia. W sumie do strzelińskiego magistratu wpłynęło ich 113. 
Z uwagi na ograniczone środki, 700 tys. zł, o dofinansowaniu decydowała punktacja oceny merytorycznej wniosków. Przypo-
mnijmy, że wartość grantu maksymalnie mogła wynosić 85% poniesionych kosztów kwalifikowanych (nie więcej niż 25 tys. zł). 
W sumie dofinansowanie otrzymają 43 osoby. - Tych, którym nie udało się uzyskać wsparcia, informujemy, że na początku 
przyszłego roku ruszy drugi nabór wniosków w ramach programu RPO. Zachęcamy więc do ponownego składania 
wniosków – mówi Magdalena Kaczmarek, kierownik Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin.

JO

Strzeliński magistrat przypomina, że zgodnie z przepisami każdy właściciel nieruchomości w miejscowościach, gdzie nie ma 
wybudowanej kanalizacji sanitarnej musi posiadać wybudowany zbiornik bezodpływowy bądź przydomową biologiczną oczysz-
czalnie ścieków. Zbiornik musi być szczelny, wykonany w sposób uniemożliwiający przedostawanie się nieczystości do środo-
wiska. Obowiązkiem każdego właściciela jest regularne opróżnianie zbiornika bezodpływowego. W tym celu musi mieć zawartą 
umowę z przedsiębiorcą, który zapewnia usługi odbioru nieczystości. Od ubiegłego roku mieszkańcy mogą skorzystać z do-
finansowania, które oferuje gmina Strzelin na wymianę starych, często nieszczelnych, szamb. Otrzymać można maksymalnie 
do 2500 zł. – Mieszkaniec najpierw musi wykonać inwestycję, a następnie może złożyć wniosek z fakturą, na podsta-
wie której my wypłacamy dofinansowanie – informuje  Magdalena Kaczmarek, kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin. Należy zaznaczyć, że to dofinansowanie nie przysługuje na montaż zbiorników przy nowo-
powstałych budynkach. Osoby, które dopiero się budują mogą skorzystać z innego dofinansowania na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, gdzie można uzyskać do 3000 zł. 

Pracownicy wydziału ochrony środowiska przeprowadzają kontrole na terenie gminy Strzelin sprawdzając czy mieszkańcy re-
spektują przepisy dotyczące właściwej gospodarki nieczystościami płynnymi. – Jeśli właściciel posesji nie ma zbiornika, jest 
on nieszczelny lub odprowadza ścieki nielegalnie do rowu, gruntu podlega karze grzywny nawet do 5 tys. zł. Spraw-
dzamy posesje i tam, gdzie zachodzi podejrzenie o taki proceder uszczegółowiamy kontrole i wzywamy do zaniecha-
nia naruszeń – wyjaśnia Magdalena Kaczmarek. Należy zaznaczyć, że osoba, która zostanie ukarana nie może później ubiegać 
się o dofinansowanie na wymianę szamba. Warto więc skorzystać z możliwości otrzymania dotacji zanim będzie za późno. 

JO

W Muchowcu powstanie 
farma fotowoltaiczna

Gmina Strzelin przeprowadziła przetarg na dzier-
żawę nieruchomości położonej w Muchowcu. Teren 
o powierzchni nieco ponad 11 ha zostanie przezna-
czony pod budowę farmy fotowoltaicznej. Do przetar-
gu stanęło pięć firm. Najlepsze warunki zaoferowała 
spółka SV11 z Warszawy działająca w sektorze Wy-
twarzania Energii Elektrycznej. Firma będzie płaciła 
czynsz dzierżawny w I etapie (do zakończenia budo-
wy) za poziomie 562 zł/ha rocznnie, zaś w drugim eta-
pie (od momentu produkcji energii elektrycznej) 13102 
tys. zł netto/ha rocznie. Podpisano już umowę dzier-
żawy, która będzie obowiązywała przez 30 lat. W kolej-
nym numerze „Nowin Strzelińskich” napiszemy więcej 
na temat planowanej inwestycji w Muchowcu. 

RED

Wyczyszczono rów przy stawie
Zakończyły się prace konserwacyjne na rowie opaskowym 

przy górnym stawie w Białym Kościele. Zadanie jest realizo-
wane przy wsparciu finansowym samorządu wojewódzkiego. 
Gmina Strzelin uzyskała dotację 12 049,00 zł na wykonanie za-
dania. Prace polegały na odmuleniu, ręcznym ścinaniu i karczo-
waniu gęstych krzaków i podszycia, plantowaniu skarpy i koro-
ny nasypów. Wartość całego zadania wyniosła 30 895,78 zł. Jest 
to kontynuacja prac związanych z konserwacją rowu opaskowe-
go wokół zbiorników wodnych w Białym Kościele. Wykonane 
roboty poprawią aspekty czysto techniczne, ale również walory 
estetyczne terenów bezpośrednio przyległych do Ośrodka Wy-
poczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele. 

RED

Rów przy górnym stawie w Białym Kościele został wyczyszczony

Jednostka Strzelecka 4330 
powstała przede wszystkim 
by szkolić lokalną młodzież 
z podstaw wojskowości, 
uczyć dyscypliny i odpowie-
dzialności za swoje decyzje 
czy patriotycznych postaw 
oraz rozwijać sprawność 
fizyczną. - Działania ta-
kich organizacji jak nasza 
zmniejsza przestępczość 
wśród młodzieży – mówi 
dowódca Strzelińskiej Jed-
nostki Strzeleckiej JS4330 
Chorąży ZS Bartosz Fu-
ławka. - Jednak przede 
wszystkim naszym równie 
ważnym zadaniem jest po-
moc lokalnej społeczności 
w trakcie trwania klęsk ży-
wiołowych czy jak obecnie 
panującej epidemii - doda-
je. Do jednostki po wstępnej 
rozmowie kwalifikacyjnej 
może dołączyć każdy. Jak 
podkreśla dowódca, więk-
szość kandydatów to zazwy-
czaj osoby między 16 a 25 ro-
kiem życia. Aby móc wstąpić 
w szeregi związku trzeba mieć 
ukończone 16 lat. – Każdy 
niepełnoletni jest też oce-
niany po indywidualnej 

Jednostka organizuje także szkolenia podczas których omawiane są zagadnienia różnych 
taktyk

W ostatnim czasie jednostka przeprowadziła szkolenie z udzie-
lania pierwszej pomocy

Członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” pomagali w rozwożeniu paczek z żywnością do osób potrzebujących (zdj.arch.)

5000 toreb dla mieszkańców

Pakujmy ekologicznie!
Trwa II edycja akcji „Strzelin dla Środowiska”, zorganizowanej pod hasłem „Pakuj 

ekologicznie”. Bawełniane torby  trafiły już do partnerów akcji oraz wielu mieszkańców.

ekologicznej mieszkańców 
i zachęcenie ich do tego, aby 
zastąpili szkodliwe opakowa-
nia i torby ze sztucznych two-
rzyw, ekologicznymi i przyja-
znymi dla środowiska. W II 
edycji przedsięwzięcia, oprócz 
naszego samorządu, bierze 

udział 8 partnerów. Są to ta-
kie lokalne przedsiębiorstwa 
jak: Anegre Sp. z o.o., Eco-
-Line Tusze i Tonery, Lowara 
Vogel Polska Sp. z o.o., Eko-
-Szop, PUH Artmet, Sievert 
Polska Sp. z o.o., Antolin 
Silesia Sp. z o.o. oraz Hert. 

Część toreb burmistrz Dorota 
Pawnuk i pracownicy urzę-
du rozdali już na miejskim 
targowisku oraz na terenie 
centrum handlowego przy 
ul. Dzierżoniowskiej. Podob-
ne akcje będą organizowane 
w najbliższym czasie. Od 18 

listopada torby ekologicz-
ne są dystrybuowane wśród 
klientów dwóch strzelińskich 
sklepów „Piekarni Hert” (ul. 
Wolności 2 i ul. Kościelna 6). 
Warto podkreślić, że do klien-
tów naszych „Piekarni Hert” 
trafi aż 1900 toreb. - Składa-

my serdeczne podziękowa-
nia wszystkim partnerom 
naszej akcji. Doceniamy 
to, że dla przedstawicieli 
lokalnego biznesu istot-
ne jest współdziałanie dla 
naszego wspólnego do-
bra, jakim jest ochrona 
środowiska naturalnego. 
Jesteśmy dumni z faktu, 
że mamy takich partnerów. 
Wspólnie możemy uczynić 
wiele dobrego dla ochro-
ny środowiska, w którym 
wszyscy żyjemy. Pakujmy 
ekologicznie! - mówi Doro-
ta Pawnuk, Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin.

RED

Do mieszkańców trafi 5000 ekologicznych toreb

W II edycji akcji wzięła udział również firma Sievert (dawniej quick-mix)

W tym partnerskim projekcie uczestniczyła ponownie strzelińska 
firma Eco-Line Tusze i Tonery

W strzelińskich sklepach „Piekarni Hert” zostanie rozdanych aż 1900 ekologicz-
nych toreb

Partnerem akcji już po raz drugi była firma Antolin Silesia

Torby ekologiczne trafią też do klientów strzelińskiego Eko-Szopu

Jednostka włącza się do pomocy w walce ze skutkami epidemii 

Szkolenia, taktyka, działalność kryzysowa 
W Strzelinie od po-
nad 2 lat działa 
Związek Strzelecki 
„Strzelec”. Jednostka 
zajmuje się m.in. za-
rządzeniem kryzyso-
wym oraz szkoleniami 
opartymi o program 
szkoleń Wojska Pol-
skiego. W ostatnim 
czasie członkowie 
związku pomagają 
również przy walce 
ze skutkami epidemii 
koronawirusa.

rozmowie, również w razie 
potrzeby z rodzicami, któ-
rzy muszą wyrazić zgodę 
na jego dołączenie – pod-
kreśla Fuławka. Podstawowy-
mi zadaniami jednostki jest 
udzielanie szkoleń opartych 
o program szkolenia Wojska 
Polskiego, ale również zarzą-
dzania kryzysowego na po-
ziomie lokalnym. - Zajmuje-
my się szkoleniem z takich 
zagadnień jak taktyki: 
zielona (leśna lub w tere-
nach otwartych), czerwona 
(związana z ratownictwem 
medycznym pola walki), 
czarna (odbywająca się w 
budynkach i pomieszcze-
niach), a także pierwsza 
pomoc, musztra, survi-
val, bushcraft, preppering 
oraz wiele pokrewnych 
dziedzin. Na szkoleniach 
omawiamy postawy, szyki 
w zgrupowaniu, popra-
wiamy zgranie członków 
oraz omawiamy możliwe 
rozwiązania sytuacyjne 
na przykładowych zdarze-
niach, które spotykają nas 
w trakcie prowadzonego 
szkolenia. Uczymy rów-
nież odpowiednich postaw 
strzeleckich, nawyków 
oraz prawidłowej, bez-

piecznej obsługi broni. 
Zajmujemy się również 
tematyką przetrwania 
w trudnych warunkach 
terenowych i atmosferycz-
nych, budową schronienia 
czy nawigacją w terenie – 
wyjaśnia dowódca. W ostat-
nim czasie Związek Strzelec-
ki „Strzelec” zorganizował 
szkolenie z pierwszej pomo-
cy dla strzelców ze Strzelina 
oraz Jelcza-Laskowic. Wzięło 
w nim udział 11 osób. - Szko-
lenie było bardzo istotne, 
ponieważ zwiększa się nasz 
kontakt z mieszkańcami 
powiatu, a to wymaga od-
powiedniego przygotowa-
nia merytorycznego i prak-
tycznego w razie zdarzeń 
wymagających podjęcia 
pierwszej pomocy przed-
medycznej – zaznacza Bar-
tosz Fuławka.

Już na początku roku, pod-
czas pierwsze fali zachorowań 
na COVID-19, jednostka 
włączyła się do pomocy przy 
skutkach epidemii – Po tym 
jak zaoferowaliśmy pomoc 
burmistrz Dorocie Pawnuk 
zgłosił się do nas Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Strzelinie. Współpra-

ca zaowocowała pomocą 
przy rozładunku łącznie 
ok. 17 ton żywności. Roz-
wieźliśmy po terenie gminy 
ok. 120 paczek z żywnością 
do osób potrzebujących – 
zaznacza Fuławka. Jednostka 
zamierza nadal wspomagać 
GOPS w Strzelinie, a być 
może uda się też pomóc in-
nym instytucjom na terenie 
powiatu. – Czeka nas ko-
lejne dostarczanie paczek 
z żywnością do potrzebują-
cych, których wciąż przyby-
wa – podkreśla.  

W niedalekiej przyszło-
ści jednostka ma zamiar 
się rozbudować. Planowa-
na jest rekrutacja kandy-
datów na strzelców, która 
zostanie przeprowadzona 
w przyszłym roku, jeśli sy-
tuacja w kraju unormuje się. 
– Chcemy zwiększyć za-
plecze edukacyjne oraz 
urozmaicić szkolenia. Do-
datkowo mamy zamiar na-
wiązać szerszą współpracę 

z jednostkami 
OSP, PSP oraz 
z oddziałami 
ratownictwa 
medyczne-
go, w celach 
działalności 
kryzysowej, 
jak również 
szkoleniowej. 
Od przyszłego 
roku również 
będziemy 
zajmować się 
organizacjami 
szkoleń/ma-
newrów maso-
wych, w których 
brać udział 
będzie wiele 
jednostek z Dol-
nego Śląska 
i najbliższych 
województw. 

W dużej mierze wiąże 
się to z kosztami, jak rów-
nież czasem, który jako 
kadra będziemy musieli 
poświęcić, a proszę pa-
miętać, że działamy „pro 

bono publico”. Zdaje-
my sobie jednak sprawę, 
w jakiej sprawie działamy 
oraz o ideach, jakie nas 
prowadzą, więc jesteśmy 
na to gotowi – kończy Bar-
tosz Fuławka.

RED

Kto może ubiegać się 
o pieniądze? Dofinansowanie na wymianę szamba
Do 2500 zł mogą 
otrzymać właścicie-
le posesji, którzy 
chcą wymienić stare, 
często nieszczelne, 
szamba. Wnioski 
o dotacje można skła-
dać w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Strzelin.

 Magdalena Kaczmarek, kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin tłumaczy zasady otrzymania 

dofinansowania na wymianę starych szamb



Nr 8(74) 25 listopada 2020 Nr 8(74) 25 listopada 2020

6 7

Z prac Rady Miejskiej Strzelina

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dota-
cji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Strzelin.

2. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla części SZCZAWINA (dz.nr 232/2).

3. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Strzelin – Grunwaldzka.

4. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Strzelin – Osiedle Pozytywistów III.

5. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części Piotrowic (dz. nr 101/1, 101/2).

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego i dzier-
żawy gruntów na kolejny okres – 10 lat oraz odstąpienia od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy.

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej.
9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XV/219/19 Rady Miejskiej Strzelina 

z 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelin na rok 2020.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skar-

bem Państwa - Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, w celu 
ustalenia przygotowania, realizacji i finansowania przedsięwzięcia pod nazwą 
„Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu na rondzie w km 17+565 w ciągu 

Sołectwa i osiedla 
mają nowe statuty 

10 listopada w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego opublikowa-
no uchwały Rady Miejskiej 
Strzelina podjęte na sesji 

27 października w sprawie 
uchwalenia nowych statutów 
dla jednostek pomocniczych 
Gminy Strzelin jakimi są so-
łectwa oraz osiedla. Oznacza 
to, że od 24 listopada weszły 
w życie i obowiązują nowe 
przepisy określające orga-
nizację i zakres działania 

naszych jednostek pomocni-
czych. Zachęcamy wszystkich 
do lektury nowych przepisów 
za pośrednictwem Dziennika 
Urzędowego Województwa 

Dolnośląskiego znajdującego 
się na stronie edzienniki.duw.
pl lub poprzez Biuletyn In-
formacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie 
- zakładka: Uchwały Rady 
Miejskiej Strzelin/2020.

RED

Nasz samorząd skorzy-
stał z wyprzedaży kolekcji 
„Śnieżki Satynowej”, kiero-
wanej do jednostek samo-
rządu terytorialnego.

- Serdecznie dziękujemy 
za to cenne wsparcie fir-
mie AB Bechcicki Sp. z o.o. 
Jesteśmy również bardzo 
wdzięczni lokalnej firmie 
handlowej "A-Z" w Strze-
linie, która poinformowała 

W SOK-u trwają
intensywne prace 

malarskie

Budowa drogi pożarowej w Nieszkowicach 

W trakcie realizacji jest gminna inwestycja w Nieszkowicach polegająca na bu-
dowie drogi dojazdowej pełniącej funkcję pożarowej o długości 85 m. Wykonaw-
cą zadania jest firma Usługi Transportowe i Roboty Ziemne Tomasz Bartków 
z Przeworna. Nawierzchnia drogi wykonana zostanie z prefabrykowanej kostki 
betonowej typu EKO. Jezdnia zostanie dwustronnie obramowana krawężnikami, 
wykonane zostaną skarpy oraz sięgacz drogi zapewniający możliwość manewro-
wania pojazdami uprzywilejowanymi w kierunku działki kościelnej.

RED

W Nieszkowicach trwa budowa drogi pożarowej

Jaśniej w Dankowicach 
Mieszkańcy Dankowic oraz okolicznych miejscowości, którzy odwiedzają 

groby swoich bliskich na pobliskim cmentarzu mogą czuć się bezpieczniej. 
Niedawno Gmina Strzelin zamontowała 10 słupów oświetleniowych na od-
cinku drogi od wioski do nekropolii. Montaż kosztował ok. 90 tys. zł, w tym 
10 tys. zł pochodziło z funduszu sołeckiego Dankowic. 

W ostatnim czasie Gmina Strzelin przeprowadziła kilka takich zadań. 
W Gęsińcu przy 
ul. Modrzewiowej 
stanęło 5 słupów 
aluminiowych 
z oprawami led. 
Koszt wyniósł 31 
tys. zł. W Białym 
Kościele przy ul. 
Szkolnej za 38 
tys. zł zamonto-
wano 7 słupów 
aluminiowych 
z oprawami led, 
zaś w Gębczycach 
5 słupów betono-
wych z oprawami 
led, co kosztowa-
ło 20 tys. zł. 

RED  Słupy oświetleniowe postawiono w Dankowicach  na odcinku od miejscowości 
do cmentarza

W ostatnim czasie pracowni-
cy Centrum Usług Komunal-
nych i Technicznych w Strzeli-
nie wykonywali sporo różnych 
zadań. Wśród nich były pro-
wadzone prace brukarskie. 
Pracownicy CUKiT utwardzili 
teren siłowni zewnętrznej zlo-
kalizowanej na terenie strze-
lińskiego Osiedla na Skarpie 
(przy wieży ciśnień). Koszt wy-
konania nawierzchni z kostki 
betonowej wyniósł niespełna 
8 tys. zł, a pieniądze pocho-
dziły z funduszu osiedlowego. 
Nową nawierzchnię zyskał 
także teren remizy strażackiej 
w Kuropatniku, gdzie wyłożo-
no płyty ażurowe. 

– Dodatkowo 
wykonujemy sześć 
podbudów wiat 
przystankowych 
w Pęczu, Pławnej, 
Krzepicach, Strze-
gowie, Strzelinie 
przy ul. Pułaskiego. 
Jesteśmy także 
w trakcie kom-
pletacji i montażu 
piłkochwytów 
w Dobrogoszczy Pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie wykonują podbudowę wiaty przystankowej m.in w Pławnej

Siłownia zewnętrzna na terenie Osiedla na Skarpie zyskała 
nową nawierzchnię z kostki betonowej

Na ul. Królowej Jadwigi 
- nowy wodociąg, 
remont jezdni i chodników
Firma AS-BUD z  Wawrzęcic wyremontuje ul. 
Królowej Jadwigi w Strzelinie, a to zadanie ma 
kosztować gminę Strzelin ponad 170 tys. zł.

Prace remontowe poprzedziła inwestycja naszego Zakła-
du Wodociągów i Kanalizacji, który na ul. Królowej Jadwigi 
wymienił wodociąg i przyłącza oraz wpiął  nowy wodociąg 
do gminnej sieci w ul. Bolka I Świdnickiego.  Teraz na terenie 
budowy pojawią się pracownicy AS-BUD-u.  Zgodnie z umo-
wą remont powinien się zakończyć do 28 grudnia br.    

W ramach tej gminnej inwestycji przewidziano m.in. nowe 
chodniki i nawierzchnię jezdni z kostki betonowej. Oczywi-
ście ich wykonanie poprzedzą niezbędne roboty rozbiórkowe. 
Na ul. Królowej Jadwigi zaprojektowano jezdnię z betonowej 
kostki o szerokości 5 metrów oraz obustronne chodniki wy-
konane również z betonowej kostki. Zjazdy na posesję będą 
miały taką samą nawierzchnię jak chodniki, a ich szerokość zo-
stanie dostosowana do szerokości bram wjazdowych. Przy re-
moncie zostaną również wykorzystane kamienne krawężniki.

Mieszkańcy, którzy od lat zabiegali o ten remont muszą się 
liczyć z nieuniknionymi utrudnieniami w ruchu, ale wykonaw-
ca na pewno zadba o taką organizację prac, która zminimali-
zuje uciążliwości. 

Przypomnijmy,  że o tę inwestycję starały się również władze 
Osiedla Zachodniego. Dodajmy też, że docelowa organizacja 
ruchu przewiduje zakaz wjazdu dla wszystkich za wyjątkiem 
mieszkańców ul. Królowej Jadwigi oraz służb.

RED

 Na ul. Królowej Jadwigi pracownicy ZWiK-u wykonali nowy wodociąg i przyłącza

Świetlica jak nowa
Nową elewację ma od niedawna świetlica 

wiejska w Białym Kościele. Tę gminną inwe-
stycję zrealizowano w ramach zadania pn. „Po-
prawa estetyki przestrzeni publicznej poprzez 
remont świetlic wiejskich w Gminie Strzelin”. 

Niedawno dokonano odbioru prac, które bar-
dzo solidnie wykonała lokalna firma „MARIO” 
Mariusza Konopnickiego z Białego Kościoła. 
W ramach inwestycji  wykonano m.in. nową ele-
wację części budynku, uzupełniono spoinowania 
ścian kamiennych cokołu oraz przeprowadzono 
dwukrotną impregnację elementów drewnia-
nych desek, belek, okapów i krawędzi dachu. 
Budynek ocieplono styropianem fasadowym 
a remont kosztował gminę ponad  54 tys. zł.

RED

Elewacja świetlicy prezentuje się naprawdę znakomicie

Awaria została usunięta
Zegary na strzelińskiej wieży ratuszowej są zno-

wu sprawne i już prawidłowo odmierzają czas.
Przypomnijmy, że dłuższa przerwa w ich dzia-

łaniu była efektem silnej wichury, w wyniku  któ-
rej w nocy z 3 na 4 października doszło do uszko-
dzenia części instalacji oświetleniowej tarasu 
wieży ratuszowej. Zerwana instalacja zablokowała 
mechanizm napędowy jednego z zegarów wieży. 
Po konsultacjach z serwisem, do czasu odbloko-
wania i naprawy ewentualnych uszkodzeń, zegary 
na wieży ratuszowej zostały 6 października całko-
wicie wyłączone z eksploatacji. 30 października 
poznańska firma Prais, która zajmuje się konser-
wacją naszych zegarów, usunęła awarię i je uru-
chomiła. Obecnie działają już bez zarzutu.

RED

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie oraz Biuletynie Informacji Publicznej  
podana jest informacja o sprzedaży bezprzetargowej na rzecz najemców 2 lokali  mieszkalnych   
położonych na terenie miasta Strzelina w granicach działki nr 24/6 M 13, lokalu mieszkalnego 

położonego na działce 8/22 AM 12 miasto Strzelin i  lokalu mieszkalnego 
położonego w granicach działki 9/16 w miejscowości Piotrowice. 

Jest już projekt budżetu 
gminy na 2021 rok

Planowane w przyszłym roku gminne dochody 
to blisko 119 milionów złotych, a wydatki pra-
wie 122 miliony złotych. W przyszłorocznym bu-
dżecie założono  ponad trzymilionowy deficyt. 

Na wydatki majątkowe (inwestycyjne) zaplanowano po-
nad 14 milionów złotych. Oczywiście ta kwota może ulec 
zmianie, jeśli gminie uda się pozyskać środki z zewnętrznych 
źródeł. Na przyszłoroczne wydatki majątkowe składa się po-
nad 40 zadań, a wśród nich, oprócz typowych  inwestycji, za-
planowano też dokapitalizowania gminnych spółek, wykupy 
gruntów oraz koszty sporządzenia miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego. Na remonty, przebudowy 
i modernizacje lokalnych dróg zapisano w projekcie budżetu 
ponad 3 miliony złotych. Wśród zadań drogowych znalazły 
się m.in. remonty ul. Chopina, ul. Matejki, ul. Łokietka w 
Strzelinie, a także ul. Lawendowej w Gęsińcu oraz budo-
wa odcinka ul. Turkusowej w Szczawinie. Zakończy się też 
przebudowa kolejnych odcinków dróg na Osiedlu Wschod-
nim (ul. Zapolskiej, ul. Nałkowskiej i ul. Galla Anonima). 
Gmina wspólnie z samorządem wojewódzkim zamierza też 
zrealizować kolejne zadanie poprawiające bezpieczeństwo 
mieszkańców. Będzie to budowa zatok autobusowych, cią-
gu pieszo-rowerowego oraz chodnika w Szczodrowicach. 
Do ważniejszych zadań inwestycyjnych  można zaliczyć 
także: modernizację oświetlenia ulicznego i wymianę lamp 
na energooszczędne, zagospodarowanie dawnego lodowiska 
na strefę aktywnego wypoczynku, budowę boiska wielofunk-
cyjnego przy szkole w Białym Kościele oraz zakup samocho-
du ratowniczo-gaśniczego dla OSP Nowolesie. Na realizację 
funduszu sołeckiego zaplanowano w 2021 roku  ponad 760 
tys. zł, a nasze sołectwa zaplanowały wiele zadań remonto-
wych, drobnych inwestycji oraz zakupów. Gmina nie rezy-
gnuje też z funduszu osiedlowego, który dobrze się sprawdza 
w praktyce.

W przyszłym roku będą realizowane dwa projekty, na które 
gmina pozyskała środki z programu współpracy transgranicz-
nej INTERREG V-A Republika Czeska –Polska –Fundusz 
Mikroprojektów.

Więcej informacji o przyszłorocznym budżecie przedstawi-
my na łamach „Nowin Strzelińskich” już po jego uchwaleniu. 

RED

Publikujemy wykaz uchwał podjętych na październikowej, XXV sesji Rady Miejskiej Strzelina. Z ich treścią można za-
poznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Strzelin w zakładce „Uchwały Rady Miejskiej Strzelina”.

drogi krajowej nr 39 w Strzelinie”.
11. Uchwała w sprawie udzielenia przez Gminę Strzelin dotacji celowej Wo-

jewództwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania 
publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach 
pasażerskich na odcinkach Wrocław Główny – Strzelin – Wrocław Główny.

12. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/300/20 Rady Miejskiej 
Strzelina z 30 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Po-
wiatu Strzelińskiego na realizację zadania pn.: „Utwardzenie pobocza wzdłuż 
drogi powiatowej nr 3067D w Dankowicach”.

13. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Strzelin do Stowarzyszenia 
„Rzeczpospolita Samorządna”.

14. Uchwała w sprawie uchwalenia statutów sołectw.
15. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Na Skarpie”.
16. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Zachodniego”.
17. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Południowego”.
18. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Stare Miasto”.
19. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Wschodniego”.
20. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla „Piastowskiego”.
21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin zadania przebudowy ul. Energetyków 
w Strzelinie, poprzez brak budowy oświetlenia ulicznego na ulicy Energetyków.

RED

INFORMACJA
Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin

Skorzysta SOK, 
biblioteka 
i inne jednostki

Wielkie malowanie
Dwie palety farb znanego producenta FFiL 
Śnieżka S.A. pozyskała gmina Strzelin za sym-
boliczną cenę od firmy AB Bechcicki Sp. z o.o.  

nas o możliwości skorzysta-
nia z tej wyjątkowo atrak-
cyjnej oferty - powiedziała 
burmistrz Dorota Pawnuk. 

Farby przeznaczono m.in. 
na pomalowanie wnętrz 
Strzelińskiego Ośrodka Kul-
tury oraz Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. ks. 
Jana Twardowskiego w Strze-
linie. Prace w Strzelińskim 
Ośrodku już trwają, a wyko-
nuje je załoga SOK-u.  

Reszta farb zostanie wyko-
rzystana do odświeżenia lo-
kali komunalnych i jednostek 
organizacyjnych gminy oraz 
remiz OSP.

RED

PRACE BRUKARSKIE I NASADZENIA – wymienia kierownik CU-
KiT w Strzelinie Radosław 
Kotlewicz. Pracownicy rozpo-
częli również montaż ilumi-
nacji świątecznych na słupach 
oświetleniowych. Wśród robót 
związanych z utrzymaniem 
zieleni nasadzono cebulki tuli-
panów, krokusów i narcyzów. 
W sumie na terenie miasta po-
sadzono 2100 tulipanów, 9000 
krokusów oraz 100 narcyzów. 
Kwiaty będzie można podzi-
wiać na rogu skrzyżowania 
ul. Bolka I Świdnickiego z ul. 
Piłsudskiego, a także na skwe-
rze „Skalniak” obok PKP oraz 
przy ul. Kilińskiego, ul. Jana 
Pawła II, ul. Kościuszki. 

RED
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Będą monitorować stan „covidowych” pacjentów

Do chorych trafią 
pulsoksymetry
Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryj-
nego w  Strzelinie uczestniczy w  ministerial-
nym programie Domowa Opieka Medyczna, 
mającym na celu zdalne monitorowanie sta-
nu zdrowia pacjentów. 

Program wdrożono 
w  związku z rosnącą 
liczbą zakażeń korona-
wirusem (COVID-19). 
Polega na zdalnym 
monitoringu para-
metrów u pacjentów 
z grup podwyższonego 
ryzyka ze zdiagnozo-
wanym COVID-19. 
Jednym z monitorowa-
nych zdalnie parame-
trów będzie poziom 
saturacji (nasycenia 
krwi tętniczej tlenem) 
przy pomocy pulsoksy-
metru dostarczonego nieodpłatnie pacjentowi do domu. 

Monitorowane będą też: tętno, temperatury oraz objawy 
chorobowe. Takie pulsoksymetry mogą docelowo trafić nawet 
do kilkuset „covidowych” pacjentów, którymi opiekuje się na-
sza gminna przychodnia. O objęciu pacjenta systemem domo-
wej opieki medycznej zdecyduje lekarz rodzinny. 

Program ma odciążyć lekarzy Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej w nadzorze nad pacjentami z COVID-19. Konsul-
tanci i lekarze będą monitorować wyniki pomiarów pacjen-
tów i w razie konieczności wezwą pogotowie ratunkowe. 
W sytuacjach niepokojących pacjent zostanie skierowany 
na zdalną konsultację, która odbędzie się w formie tele-
porady. Kluczowe w tym procesie będzie odpowiednio 
wczesne uchwycenie przez lekarzy tych pacjentów, którzy 
ze względu na pogorszenie stanu zdrowia powinni trafić 
na leczenie szpitalne. System będzie nadzorowany w Cen-
trum Kontaktu przez całą dobę, stanowiąc wsparcie dla 
lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Program będzie 
wykorzystywał pulsoksymetr jako narzędzie diagnostyczne 
i aplikację PulsoCare do przekazywania i monitoringu da-
nych. Ten nowoczesny system będzie działał w ten sposób, 
że personel medyczny POZ po zgłoszeniu osoby z diagno-
zą zakażenia Covid-19 wprowadzi dane pacjenta do aplika-
cji PulscoCare Doctor (aplikacja mobilna lub serwis www). 
Pacjent po zalogowaniu do aplikacji będzie miał możliwości 
przeprowadzenia badania z użyciem pulsoksymetru. Apli-
kacja w prosty i intuicyjny sposób prowadzi pacjenta przez 
cały proces badania, które będzie się składało z badania 
pulsoksymetrem i wywiadu medycznego w postaci ankiety. 

Warto podkreślić, że pacjenci preferowani do włączenia 
w program Domowej Opieki Medycznej to osoby zdiagno-
zowane pozytywnie na COVID, które spełniają co najmniej 
jeden z poniższych kryteriów:

Aktywna choroba nowotworowa
Przewlekła niewydolność nerek

POChP i inne choroby płuc
Choroby serca (niewydolność serca, choroba 

wieńcowa, kardiomiopatie itd.)
Immunosupresja (stan po transplantacji itd.)

Otyłość z BMI ≥ 30 kg/m2
Anemia sierpowata

Palenie papierosów itp.
Cukrzyca typu 2

Wiek > 55 lat
(opracowano na podstawie informacji Ministerstwa Zdrowia)

Urządzenie służy do pomiaru saturacji krwi

Wiążą się one z: pogorsze-
niem stanu psychicznego, zja-
wiskiem przemocy w rodzi-
nie, konfliktami w rodzinie, 
kryzysem związanym z prze-
żywaniem kwarantanny i izo-
lacji, trudnościami w funk-
cjonowaniu zawodowym, 
np. lękiem przed utratą pracy 
sposobem własnej interpre-
tacji obostrzeń, izolacji, naka-
zów i ograniczeń związanych  
z sytuacją epidemiologiczną, 
przeżywaniem lęku, obniże-
niem nastroju, konsekwencja-
mi ograniczenia kontaktów 
społecznych. - Przedłuża-
jące się odczuwanie lęku, 
strachu i niepewności osła-
bia nasz system odporno-
ściowy i nerwowy – mówi 
specjalista psychoterapii 
uzależnień Dorota Kuchta. 
- Nasza poradnia udziela 
pomocy psychologicznej 

Poradnia Zdrowia Psychicznego PZLA 
udziela wsparcia osobom z trudnościami 
psychologicznymi związanymi z sytuacją 
epidemiologiczną (na zdjęciu specjalista 
psychoterapii uzależnień Dorota Kuchta)

Nowy sprzęt w PZLA 
Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjne-
go w Strzelinie zakupił nowy sprzęt do poradni 
okulistycznej. Jak możemy przeczytać na stro-
nie producenta, perymetr komputerowy pro-
jekcyjny PTS 2000 posiada jeden z najszerszych 
na świecie zakresów badań pola widzenia oraz 
wszystkie kolory i wielkości bodźca stosowane 
w perymetrii. Zastosowanie nowoczesnego i in-
tuicyjnego oprogramowania sprawia, że bada-
nia są wykonywane szybko i wygodnie. – Nasz 
stary aparat odmówił posłuszeństwa, dla-
tego zdecydowaliśmy się na nowy zakup. 
Jest to urządzenie nowej generacji, dzięki 
czemu nasi pacjenci będą jeszcze lepiej 
diagnozowani – zapewnia dyrektor PZLA 
w Strzelinie Norbert Raba. 

RED Dyrektor PZLA Norbert Raba pokazuje nowy sprzęt do badania w poradni okulistycznej

Transport sanitarny…
Strzelińska 

przychodnia 
wykonuje 
usługi trans-
portowe dla 
swoich pacjen-
tów. – Przed 
budynkiem 
stoi ambu-
lans, który 
dostępny jest 
pięć dni w ty-
godniu – zaczyna dyrektor Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Strzelinie Norbert Raba. 

Z bezpłatnego transportu mogą korzystać osoby niezdol-
ne do samodzielnego poruszania się, którym wcześniej lekarz 
podstawowej opieki zdrowotnej zlecił taką usługę. – Dzieje 
się tak na przykład podczas wizyt domowych, na któ-
rych lekarz stwierdza, że pacjent musi być hospitalizo-
wany. Wówczas wypisuje skierowanie do szpitala i usłu-
gę transportową. Wtedy nasz transport sanitarny wiezie 
takiego pacjenta w ustalone miejsce. Obecnie jest duży 
kłopot, aby dostać się do szpitala, ale staramy się zaopa-
trywać naszych pacjentów i pomagamy w znalezieniu 
wolnego miejsca. Z takiego transportu korzystają także 
m.in. osoby, które mają zlecone badania diagnostyczne 
– zaznacza Norbert Raba. Należy podkreślić, że z transportu 
sanitarnego świadczonego przez PZLA wyłączone są osoby 
w nagłych stanach zagrożenia zdrowia lub życia. W takich sy-
tuacjach wzywane jest pogotowie ratunkowe. 

RED

 Strzelińska przychodnia oferuje bezpłatny tranport sanitarny dla 
swoich pacjentów

Remont w przychodni 
Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie 

sukcesywnie prowadzi remonty wewnątrz budynku. W ubie-
głym roku odnowiono parter strzelińskiej przychodni i powięk-
szono rejestrację. W tym roku wyremontowano już gabinet 
protetyki stomatologicznej, który mieści się w przyziemiu i ma 
osobne wejście. Obecnie roboty prowadzone są na piętrze bu-
dynku. – Pomimo tego co dzieje się teraz w rzeczywisto-
ści medycznej ciągle staramy się przygotować do lepszej 
obsługi pacjentów – zaczyna dyrektor PZLA Norbert Raba.  
– Remontujemy dwa gabinety dla lekarzy podstawowej 
opieki zdrowotnej, których  w najbliższym czasie przyj-
miemy. Będzie to dwóch internistów oraz pediatra – do-
daje. Zakres prowadzonych prac w pomieszczeniach obejmuje 
remont podłóg, sufitów i ścian. Gabinety zyskają także nowe 
meble. To nie koniec planowanych robót w przychodni. W na-
stępnej kolejności planowany jest remont gabinetu psychologa 
i psychiatry. Koszty pokrywane są ze środków własnych PZLA, 
a całość ma wynieść ok. 100 tys. zł. 

RED

W strzelińskiej przychodni trwa remont dwóch gabinetów

Przed zakażeniem koronawirusem 
powinniśmy szczególnie chronić osoby 
starsze. To dla nich powstał Solidar-
nościowy Korpus Wsparcia Seniorów. 
Dzięki programowi osoby w wieku po-
wyżej 70 lat uzyskają niezbędną pomoc 
w czasie pandemii, bez konieczności 
wychodzenia z domu. Każdy senior 
może uzyskać bezpłatną pomoc m.in. 
w zrobieniu zakupów czy wyprowadze-
niu psa. Wsparcie w postaci np. niezbęd-
nych produktów zostanie dostarczone 
do domu seniora. Wystarczy kontakt 
z dedykowaną infolinią (numery telefo-
nu dla plakacie poniżej). Jak zgłosić po-
trzebę skorzystania z pomocy?

Krok 1
Senior dzwoni na infolinię i informu-

Bezpłatne 
szczepienia 

dla seniorów
Gmina Strzelin tak jak w latach 

ubiegłych, również i w tym roku re-
alizuje program bezpłatnych szcze-
pień profilaktycznych przeciw grypie 
dla mieszkańców Gminy Strzelin  
w wieku 65 lat i powyżej. Realiza-
torem programu jest Publiczny Za-
kład Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Strzelinie przy ul. Mickiewicza 
20. Na jego realizację w budżecie 
Gminy Strzelin zostało zabezpie-
czone 40 tys. zł. Program ruszył 
na początku października. Z uwagi 
na ograniczoną dostępność szcze-
pionek na terenie całego kraju oraz 
sytuację spowodowaną pandemią, 
w październiku udało się zaszczepić 
360 osób z gminy Strzelin. Zgodnie 
z zawartą umową program profilak-
tycznych szczepień przeciw grypie 
powinien być realizowany do końca 
2020 roku. Wysokość środków finan-
sowych przeznaczonych na realizację 
programu nie została jeszcze w cało-
ści wykorzystana, jednakże na chwi-
lę obecną, na terenie całego kraju 
w dalszym ciągu panuje ograniczona 
dostępność do szczepionek. W przy-
padku pojawienia się kolejnych partii 
szczepionki informacja pojawi się 
m.in. na profilu facebookowym gmi-
ny Strzelin.

RED

Profilaktyka nowotworów jelita grubego 

RUSZA BEZPŁATNY PROGRAM
W czwartek, 19 listopada burmistrz Dorota Pawnuk podpisała umowę z Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu. 

Porozumienie dotyczy profilaktyki nowotworów jelita grubego. Nawiązania współpraca gwarantuje naszej gminie przystąpienie 
do bezpłatnego programu pn.: „Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka przewodu po-
karmowego – badanie na krew utajoną w kale dla kobiet i mężczyzn”. Za realizację programu odpowiedzialny jest Publiczny 
Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie, który udziela wszelkich niezbędnych informacji. Przypomnijmy, że strzeliń-
ski samorząd chętnie wdraża programy profilaktyczne takie jak np. przesiewowe badania, szczepienia na grypę dla seniorów itp.

RED

GMINA WALCZY 
Z CZERNIAKIEM 

Gmina Strzelin przystąpiła 
do „Ogólnopolskiego progra-
mu profilaktyki czerniaka w edycji 
2020/2021”. Program będzie reali-
zowany we wszystkich szkołach pod-
stawowych na terenie gminy Strzelin, 
w klasach 7 i 8. Celem programu 
jest przede wszystkim poznanie sku-
tecznych działań profilaktycznych 
w walce z czerniakiem, umiejętność 
przeprowadzenia samobadania skó-
ry, a także możliwość przekazywania 
zdobytej wiedzy w swoich lokalnych 
środowiskach. Należy podkreślić, 
że dane z Krajowego Rejestru Nowo-
tworów wskazują, iż co 10 lat liczba 
osób chorych na czerniaka podwaja 
się, co wynika głównie ze zmiany 
zachowań Polaków: nadmiernego 
korzystania ze słońca bez właściwej 
ochrony czy też nieodpowiedzialne-
go opalania się w solarium. Wskazane 
powyżej informacje budzą nie tylko 
obawy, ale także skłaniają do podej-
mowania określonych działań.

RED

Wsparcie w czasie 
pandemii 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej infor-
muje, że udzielana jest pomoc psychologiczna 
w czasie pandemii. Wsparcie udzielane jest 
osobom dorosłym - rodzicom, opiekunom 
dzieci i młodzieży w ramach programu „Sztu-
ka życia” z Programu Osłonowego „Wspie-
ranie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie” edycja 2020. Projekt przy-
gotowany został przez Członków Zespołu In-
terdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Strzelinie. Otrzymał 
dotację na realizację zadań wynikających z tre-
ści projektu. Środki własne na realizację pro-
jektu zapewniła Gmina Strzelin. Szczegóły 
można znaleźć na plakacie poniżej.

RED

Jak zgłosić potrzebę?

WSPARCIE DLA SENIORÓW
je, że decyduje się pozostać w  domu 
dla własnego bezpieczeństwa – infoli-
nia odsyła sprawę z numerem  telefonu 
do właściwej gminy i lokalnego ośrodka 
pomocy społecznej.

Krok 2
Gmina kontaktuje się z seniorem 

i ustala potrzeby z gotowego katalo-
gu  (np. zakupy spożywcze, wyrzucenie 
śmieci, wyprowadzenie psa).

Krok 3
Gmina prowadzi wykaz (listę) senio-

rów potrzebujących pomocy i przypi-
suje do każdego seniora, osobę, która 
zajmie się już bezpośrednio pomocą.

RED

„Przedłużające się odczuwanie lęku, strachu i niepewności osłabia nasz system odpornościowy”

Pomoc psychologiczna w trakcie pandemii
Poradnia Zdrowia Psychicznego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strze-
linie służy nieodpłatnie pomocą osobom zmagającym się z  problemami natury psychicznej 
i trudnościami psychologicznymi związanymi z sytuacją epidemiologiczną i jej następstwami. 

w okresie przeżywania 
trudnych następstw izola-
cji spowodowanej epide-
mią koronawirusa - dodaje. 
Aby zarejestrować się na te-
rapię lub poradę ze specjali-
stami psychiatrami i psycho-
logiem należy zadzwonić pod 
numer telefonu 71 79 38 564 
(godziny przyjęć specjalistów 

dostępne są na stronie inter-
netowej www.pzla-strzelin.
pl). Wsparcie jest kierowane 
do osób przeżywających opi-
sane wyżej problemy, rów-
nież przebywające na kwa-
rantannie, do tych, które 
straciły źródło dochodu i bę-
dące w kryzysie psychicznym 
w okresie pandemii. - Pro-
blemy dotyczą znacznej 
liczby pacjentów objętych 
psychoterapią i leczeniem 
farmakologicznym, u któ-
rych dotychczasowe me-
chanizmy radzenia sobie 
i adaptacji, zostały nadwy-
rężone z powodu sytuacji 
epidemicznej – zaznacza 
Dorota Kuchta. - Obecnie 
zachęcamy do kontaktu 
za pomocą urządzeń tele-
informatycznych. Z góry 
podkreślam, że forma te-
rapii zdalnej jest możliwa 

i takie wsparcie psycho-
logiczne jest skuteczne. 
Pacjentom w leczeniu psy-
chiatrycznym wystawiamy 
e-recepty i umożliwiamy 
stały kontakt ze specjali-
stami psychiatrami. Za-
chodzi to w formie zdalnej 
lub stacjonarnym wizyt, 
z zachowaniem zasad re-
żimu sanitarnego. Czyn-
nikiem, który wpływa 
na skuteczność takiej for-
my kontaktu, jest zaanga-
żowanie pacjenta w chęć 
kontynuacji procesu te-
rapii, wiara w skutecz-
ność leczenia, jak również 
uwrażliwianie pacjentów 
przez specjalistę o potrze-
bie stałego kontaktowania 
się i realizacji zaleceń, przy 
pomocy zdalnego trybu 
pracy - podkreśla.

RED    

Ściany już rosną

Prace przy odbudowie strzelińskiego 
ratusza są realizowane planowo, szybko 
i  sprawnie. Niedawno zakończono wy-
lewanie ław fundamentowych, a  obec-
nie rosną już ściany budynku, które 
będą wykonane z  betonowych blocz-
ków.  Pracownicy firmy „Ciepły Dom” 
korzystają ze sprzyjającej pogody i chcą 
zrobić jak najwięcej przez nadchodzącą 
zimą. Przypomnijmy, że  za odbudowę 
nowej siedziby magistratu odpowiada 
gminna spółka Strzeliński Ratusz, a  in-
westycja powinna się zakończyć we 
wrześniu 2022 roku. 

RED

Monitorują m.in. stan zdrowia osób chorych na COVID-19

Urządzenia do pomiaru 
saturacji krwi

Gmina Strzelin kupiła ponad 20 pulsoksymetrów napalcowych. To nie-
wielkie urządzenie elektroniczne służące do nieinwazyjnego pomiaru sa-
turacji krwi, czyli stopnia jej nasycenia tlenem. Zakłada się go na palec 
u ręki. Czujnik wbudowany w urządzenie mierzy procentowe nasycenie 
hemoglobiny tlenem i puls. Najczęściej stosuje się go w przypadku pacjen-
tów z chorobami układu oddechowego, chorobami serca, nadciśnieniem 
czy cukrzycą. Okazuje się, że pulsoksymetry mogą być bardzo przydatne 
w monitorowaniu stanu zdrowia osób z COVID-19. Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk przekazała część urządzeń do Publicz-
nego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie, gdzie będą wy-
korzystywane przez lekarzy. Pulsoksymetry otrzymało także kilka gmin-
nych jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.

RED
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Bitwa Warszawska była kluczową batalią wojny polsko-sowieckiej, a nasze zwycięstwo nie tylko ocali-
ło niedawno odzyskaną niepodległość, ale też zrujnowało sowieckie plany inwazji na osłabione I wojną 
światową kraje zachodniej Europy. Ambicje władz sowieckich były bardzo duże i po pokonaniu Polski 
sięgały również zachodniej części kontynentu. Na szczęście geniusz naszych dowódców, bohaterstwo 
żołnierzy oraz zaangażowanie całego społeczeństwa sprawiły, że armia czerwona poniosła straszliwą 
klęskę, która zaważyła na wyniku całego konfliktu. Dlatego lokalne władze postanowiły uczcić 100. 
rocznicę tego wydarzenia w wyjątkowy sposób - patriotycznym muralem. Burmistrz Dorota Pawnuk 
poprosiła o pomoc lokalnych pasjonatów historii, z których część była wcześniej zaangażowana w po-
wstanie Pomnika Legionisty, upamiętniającego 100. rocznicę odzyskania niepodległości. Odpowiedzią 
na apel szefowej gminy Strzelin było powstanie komitetu społecznego, w skład którego weszli:  Michał 
Kołodnicki (przewodniczący), Marek Charowski (sekretarz), Zbigniew  Kazimierowicz, Jacek Dzie-
dziński, Lech Pąchalski, Bogusław Szychowiak. 

Pierwszym zadaniem, które stanęło przed komitetem było znalezienie optymalnej lokalizacji, 
która była najlepsza pod mural. Nie było to proste, bo żadna z budowli należących do gminy 
się do tego nie nadawała. Rozważano kilka lokalizacji, ale ostatecznie stanęło na tym, że mural 
powstanie na budynku przy ul. Rybnej, w sąsiedztwie Pomnika Legionisty. Na uwagę zasługuje 
otwartość wspólnoty mieszkaniowej, która zgodziła się na takie rozwiązanie, nie oczekując za 
to żadnych gratyfikacji. Ścianę pod mural udostępniono gminie na 15 lat.  Następnie komitet 
szukał wykonawcy tego wyjątkowego malowidła. Ostatecznie zdecydowano, że strzeliński mural 
wykonają absolwenci Akademii Sztuk Pięknych z Warszawy, pod przewodnictwem dr Mateusza 

Uczcili 102. rocznicę polskiej niepodległości

UROCZYŚCIE I KAMERALNIE
Znacznie skromniejszy niż zazwyczaj charakter miały  strzelińskie obchody 
Narodowego Święta Niepodleglości. 102. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości, z  uwagi na  pandemię koronawirusa, uczczono kameralnie, 
z zachowaniem sanitarnego reżimu. 

11 listopada, w samo południe, w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. rozpoczęła się tradycyjna 
Msza Święta za Ojczyznę. Jednak tym razem nie uczestniczyły w niej liczne delegacje i poczty sztan-
darowe, a w gronie oficjeli znaleźli się jedynie reprezentanci samorządów gminy Strzelin i powiatu 
strzelińskiego oraz przedstawiciele niektórych lokalnych stowarzyszeń. Po mszy, przedstawiciele lo-
kalnych władz oraz pozostali uczestnicy wydarzenia przeszli na ul. Rybną pod Pomnik Legionisty, 
który w 2018 roku powstał dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Tam 

delegacje: gminy Strzelin (urzędu oraz Rady Miejskiej 
Strzelina), powiatu strzelińskiego (zarządu i Rady Powia-
tu Strzelińskiego), Związku Sybiraków w Strzelinie, Sto-
warzyszenia Huta Pieniacka oraz Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych w Strzelinie, złoży-
ły kwiaty oraz znicze. Głos zabrała burmistrz Dorota 
Pawnuk, która podziękowała wszystkim za udział w ka-
meralnych obchodach. Następnie uczestnicy wydarzenia 
przeszli pod budynek przy ul. Rybnej 10, gdzie całkiem 
niedawno powstał mural upamiętniający 100. rocznicę Bi-
twy Warszawskiej. Dorota Pawnuk dziękowała komitetowi 

społecznemu, zaanga-
żowanemu w powstanie 
tego dzieła, sponsorom 
oraz wspólnocie miesz-
kaniowej, która zgodziła 
się na wykonanie muralu 
na swoim budynku. Prze-
wodniczącym komitetu 
społecznego był Michał 
Kołodnicki, a komitet 
reprezentował sekretarz 
Marek Charowski.  Więcej 
informacji o muralu znaj-
dziecie w tekście obok.

RED 

Kwiaty i znicz złożyła m.in. delegacja Rady Miejskiej Strzelina

Wiązanki złożyli także przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń

Organizatorem kameralnych obchodów była burmistrz Dorota 
Pawnuk

NAPISALI KARTKI DO POWSTAŃCÓW
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Białym Kościele po  raz 
pierwszy włączyła się w  wartościową akcję BohaterOn. 
To  ogólnopolska kampania o  tematyce historycznej, która 
ma na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Po-
wstania Warszawskiego. 

Uczniowie w ramach akcji napisali kartki do powstańca. Znalazły się na nich po-
dziękowania i życzenia.  - Dziękujemy za to, że nie poddaliście się, aby wyzwolić Pol-
skę. Walczyliście do końca, część z was zginęła bądź trafiła do niewoli. Przeżyliście 
coś czego obecne społeczeństwo 
sobie nie wyobraża. Dziękujemy – 
możemy przeczytać na jednej z nich. 
Społeczność szkolna ma nadzieję, 
że tym drobnym gestem sprawili 
radość bohaterom, których postawa 
jest dla nich wspaniałym wzorem 
patriotyzmu i poświęcenia. Warto 
dodać, że do ogólnopolskiej akcji 
włączyły się też inne gminne szko-
ły. Kartki stworzyli także uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Strzelinie oraz Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Strzelinie. 

RED

Uczniowie PSP nr 3 w Strzelinie wzięli udział w akcji BohaterON

Kartki do powstańców napisali uczniowie PSP w Białym Kościele

Zniczomat 
przy krzepickim cmentarzu 

Na początku listopada przy głównym wejściu na cmentarz przy ul. Krze-
pickiej zamontowano zniczomat. – Ten cmentarz jest jedną z dwóch naj-
większych nekropolii położonych na terenie gminy Strzelin. Aby ułatwić 
odwiedzającym groby możliwość zapalenia zniczy, zdecydowaliśmy się 
na zastosowanie takiego rozwiązania – wyjaśnia kierownik Centrum Usług 
Komunalnych i Technicznych w Strzelinie Radosław Kotlewicz. - Tym bar-
dziej, że nekropolia położona jest z znacznej odległości od centrum mia-
sta – dodaje. Podobne zniczo-
maty funkcjonują już na innych 
cmentarzach, m.in w Niemczy, 
Jordanowie Śląskim czy Bielawie. 
Automaty do sprzedaży zniczy 
i wkładów stają się coraz bardziej 
powszechną formą sprzedaży, 
której niewątpliwie jedną z naj-
większych zalet jest możliwość 
zakupu niezależnie od pory dnia 
i godziny. Ponadto zakupu można 
dokonać szybko i tanio. Zniczo-
mat postawiony przy ul. Krzepickiej do funkcjonowania nie wymaga zasilania 
prądu. - W obecnym czasie pandemii, kiedy w zatrważającym tempie ro-
śnie ilość zakażeń spowodowanych COVID19, największą zaletą wydaje 
się być możliwość dokonania zakupów bez kontaktu sprzedawcy z klien-
tem – podkreśla Kotlewicz. Automat postawiła firma KELS z Dzierżoniowa. 
W zniczomacie można kupić dwa rodzaje wkładów (3-dniowy w cenie 2 zł, 
5- dniowy tzw. teleskopowy z możliwością regulowania jego wysokości w cenie 
5 zł) oraz jeden rodzaj zniczy w cenie 5 zł. Ponadto przy zakupie co trzeciego 
wkładu zapałki otrzymujemy gratis. 
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Zniczomat stanął przy wejściu głównym na krzepicki cmentarz

100 lat temu 
zatrzymaliśmy 
bolszewicką
nawałnicę

Wyjątkowe, patriotyczne dzieło
To pierwsze takie dzieło, które w naszym mieście upamiętnia wydarzenie ważne nie tylko w historii Polski, ale też Europy i świata.

Rokickiego.  Warto podkreślić, że wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie w malowaniu 
murali artystycznych, które na wiele lat zachowują niezmienny kolor. Ściana, na której powstał 
mural, została najpierw dokładnie wyczyszczona i zagruntowana. Następnie  nałożono na nią 
jednolitą warstwę podkładową, na której namalowano docelowe dzieło, wykonane według autor-
skiego projektu pracowni skonsultowanego z konserwatorem zabytków. Mural został namalowany 
w październiku wysokiej jakości akrylowymi farbami przeznaczonymi do malowania na fasadach 
budynków. Mural pokryto też lakierem zabezpieczającym jego powierzchnię. Farby marki quick-
-mix dostarczyła strzelińska firma Sievert, która była jednym ze sponsorów muralu. Jej prezes 
Waldemar Pilczek bardzo życzliwie odniósł się do tej inicjatywy, a warto podkreślić, że firma 
Sievert chętnie angażuje się w różne gminne inicjatywy. 

Warto podkreślić, że w gronie sponsorów którzy finansowo lub materialnie wsparli powstanie 
muralu, oprócz gminy Strzelin i firmy Sievert, znalazły się takie lokalne przedsiębiorstwa jak: PHU 
„Etoll”, „BAXPOL”, „Pub u Buka”, „Fizjo-Med”, „GEOLEX”, „BISTRO PRZEPIS”, Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji w Strzelinie oraz „Hotel Maria”. W prace na rzecz muralu była też zaanga-
żowana gminna jednostka Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, drukarnia Eu-
ro-Druk oraz strzelinianin Wojciech Kazimierowicz. Wykonanie muralu kosztowało ok. 35 tys. zł. 

Pierwszy patriotyczny, strzeliński mural to piękne upamiętnienie heroicznej postawy Polaków, 
walczących o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny. Jest to także dowód ogromnego szacunku 
i wdzięczności mieszkańców Strzelina i całej ziemi strzelińskiej dla  bohaterów naszej polskiej historii.

RED 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania muralu upamiętniającego 100. 
rocznicę Bitwy Warszawskiej. 
Dzieło, które  powstało przy ul. Rybnej, 
to piękne upamiętnienie heroicznej postawy Polaków, 
walczących o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny. 
Jestem bardzo wdzięczna członkom Społecznego Komitetu 
Upamiętnienia Bitwy Warszawskiej 1920 r., 
który pod przewodnictwem Pana Michała Kołodnickiego, 
zadbał o realizację tego ambitnego projektu. 
Doceniam również zrozumienie i życzliwość 
mieszkańców tworzących wspólnotę 
mieszkaniową przy ul. Rybnej 10. 
To dzięki Wam mural powstał 
w naszym mieście w idealnym miejscu. 
W sposób szczególny dziękuję 
za ogromne wsparcie 
Panu Waldemarowi Pilczkowi, 
Prezesowi Zarządu SIEVERT POLSKA Sp. z o.o. 
oraz pozostałym sponsorom. 
Jest mi bardzo miło, że tę patriotyczną
 inicjatywę wsparły takie lokalne przedsiębiorstwa jak : 
Zakład Usług Projektowo-Budowlanych „Pro-Bud”,  PHU „Etoll” Sp. J., 
„Pub u Buka”, Ośrodek Intensywnej Rehabilitacji Ruchowej „Fizjo-Med”, 
Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Usługowe „GEOLEX”, „BISTRO PRZEPIS”, 
„HOTEL MARIA”, FIRMA WIELOBRANŻOWA „BAXPOL”,
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Strzelinie.
Za wkład pracy w powstanie muralu dziękuję też pracownikom 
Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, 
Drukarni Euro-Druk Krzysztof i Joanna Niedziela S.C. 
oraz Panu Wojciechowi Kazimierowiczowi.
                                                   
                                                                                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
                                                                                                                                                Dorota Pawnuk

Odkupili kwiaty i upiększyli miasto
Gmina Strzelin wsparła lokalnych producen-

tów, którzy ponieśli znaczne straty w efekcie 
niedawnej rządowej decyzji o zamknięciu cmen-
tarzy między 31 października a 2 listopada. 
O dołączeniu naszego samorządu do tej ogól-
nopolskiej inicjatywy zdecydowała burmistrz 
Dorota Pawnuk. Sto chryzantem doniczkowych 
odkupionych przez gminę od lokalnego przed-
siębiorcy posadzili pracownicy Centrum Usług 
Komunalnych i Technicznych na środku strze-
lińskiego ronda. Kolejna partia, wśród których 
były także kwiaty otrzymane od Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, trafiła 
do na skwer przy ul. Kościuszki, do donic przy 
strzelińskim magistracie, Parku Jordanowskiego oraz pod strzelińskie pomniki. Kilkanaście chryzantem 
dostarczono też do Głębokiej.

RED

 Kwiaty na rondzie posadzili pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych 
w Strzelinie
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Niedawno ukazał się 
Twój siódmy, długo wy-
czekiwany tom poetycki. 
Czym nas zaskoczy?

- Nie wiem czy zaskoczy, 
ale chciałam trochę zdziwić 
czytelników. Taki był plan, 
kiedy tomik powstawał. 
Powiem więcej -  kiedy już 
książka zaczynała nabierać 
ciała i rumieńców - zauwa-
żyłam w trakcie lektury, 
że jestem rozczulona, więc 
podejrzewam, że i innych 
rozczuli. To dla mnie coś 
nowego, choć powinnam 
się przyzwyczaić, bo moje 
książki albo sprawiały mi 
ból, inne radość, ostatnia 
strach. Ta wyraźnie rozczula. 
Oczywiście wszystkie moje 
książki coś łączy - świat, 
człowiek, wspólne relacje 
i perypetie egzystencjalne 
oraz prawda, jako wyznacz-
nik człowieczeństwa szeroko 
rozumianego.

Nie od dzisiaj wiado-
mo, że masz niezwykłą 
wyobraźnię i intuicję, jeśli 
chodzi o tytuły. „Uwaga, 
obiekt monitorowany” 
- niemal natychmiast 
kojarzę z kontrolą, pod-
glądaniem, rejestracją. 
To dobry trop?

- Ciepło, coraz cieplej. 
Wiersze w tej książce roz-
rzucone są w czasie, dzieją Nowy tom poetycki strzelińskiej poetki jest już do nabycia

Mirka Szychowiak (zdj. archiwum)

W związku z ostatnimi ob-
ostrzeniami rządowymi kina, 
muzea, teatry, biblioteki i inne 
placówki kulturalne zostały 
zamknięte. Miejska i Gminna 
Biblioteka Publiczna w Strze-
linie pomimo zamknięcia 
zaplanowała kilka działań, 
które pozwolą na zachowanie 
kontaktu z czytelnikami. – 
Stawiamy mocno na nowe 
media i social media. Warto 
śledzić nasz profil na Fa-

Nauczycielki „Czwórki” 
wyróżnione 

W podniosłym nastroju, ale z zachowaniem 
zasad epidemicznych w połowie października 
w auli Liceum Ogólnokształcącego nr XIV 
we Wrocławiu  odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Przybyłych z całego 
Dolnego Śląska pedagogów powitał Roman 
Kowalczyk Dolnośląski Kurator Oświaty, 
nazywając zgromadzonych „elitą z elity”. 
Podkreślając rangę zawodu nauczyciela, zwrócił 
się z prośbą o to, aby nie zapominać o czasie 
należnym rodzinie. Z radością informujemy, 
że w gronie wyróżnionych nauczycieli znalazły 
się nauczycielki z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Strzelinie. Justyna Tiahnybok 
otrzymała Nagrodę Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty za wybitne osiągnięcia w pracy dydak-
tycznej i wychowawczej. Aurelia Nowakowska 
odznaczona została Medalem Srebrnym za 
Długoletnią Służbę za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiązków wynika-
jących z pracy zawodowej, przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 
Anna Piskorz-Knopik odznaczona została 
Brązowym Krzyżem zasługi przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 
Wszystkim paniom gratulujemy.

RED
 Nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie zostały wyróżnione przy okazji Dnia Edukacji Narodowej

Pasowanie na ucznia klas 
pierwszych to ważny moment 
w życiu każdego dziecka. 
W tym roku szkolnym z uwa-
gi na panującą pandemię uro-
czystości w placówkach naszej 
gminy miały bardzo kameralny 
charakter. W Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 4 w Strzelinie 
to wydarzenia odbyło się pod 
koniec października. Paso-
wanie rozłożono na kilka dni 
i odbyło się bez udziału za-

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Kuropatniku

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Białym Kościele

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie

Mirosława Szychowiak wydała kolejną książkę

„Ten tomik to taka przenoszona ciąża”
Strzelińska poetka Mirosława Szychowiak wydała swój kolejny tom poetycki. 

„Uwaga, obiekt monitorowany” – to liryczne reportaże oparte na realnych wydarzeniach. 
Czego możemy się spodziewać po książce? 

się w różnych miejscach, 
podmioty liryczne to nie 
tylko ludzie, ale rzeczy 
i co istotne, mnie tam nie 
ma na widocznym planie, 
ja tylko coś podsłuchałam, 
podejrzałam, zobaczyłam. 
Wczoraj, kilkanaście lat 
temu, dawno. Wszystko 
jednak tak silnie na mnie 
zadziałało, że zapisało się 
we mnie. Stąd tyle dedyka-
cji w książce. Reasumując 
- ten tom, to takie postoje 
pamięci. I wyrywkowy ra-
port z jej przeglądu.

Wydanie książki nie 
było proste w czasach 
pandemii. Sporą pomoc 
uzyskałaś od darczyń-
ców, którzy wpłacali 
pieniądze na portalu 
www.polakpotrafi.pl. Bez 
tego chyba nie udałoby 
się wydać tomiku? 

- Medycznie rzecz ujmu-
jąc - ten tomik to taka prze-
noszona ciąża. Powinna być 
gotowa znacznie wcześniej, 
ale wiadomo - pandemia, 
brak środków, sporo ogra-
niczeń w samym stworze-
niu książki, jako, powiedz-

my produktu. Wydawanie 
i dofinansowanie czegokol-
wiek w czasach pandemii 
nie jest dla nikogo priory-
tetem w morzu pilniejszych 
potrzeb. Rozumiem to do-
skonale i informacja o nie-
otrzymaniu (dla wydawnic-
twa) grantu na mój tomik 
nie załamała mnie, w koń-
cu najważniejsze było to, 
że skończyłam książkę, 
że jest gotowa. Przyjaciel-
ska pomoc i konsultacje 
z Mateuszem Geroniem 
zaowocowały wnioskiem 
do platformy PolakPotrafi. 
Cieszę się jeszcze z innego 
powodu - na ten tom złożył 
się, szumnie przeze mnie 
nazwany - naród, zasila-
jąc wydanie książki w pro-
jekcie. Niespodzianką jest 
ogromna ilość kompletnie 
nieznanych mi osób, które 
projekt wsparły. To wspa-
niałe. Już pod koniec zbiór-
ki, która mimo wpłat, nie 
była wystarczająca, zwróci-
łam się do "mojej gminy", 
czyli do władz wiązow-
skich, które bez namysłu 
wsparły projekt brakującą 
kwotą. Wielka radość.

Gdzie można kupić Two-
ją książkę? Czy planujesz 
spotkania z czytelnikami?

- Książkę można kupić 
w wydawnictwie (wydaw-
nictwoj@gmail.com), a jeśli 
ktoś chce dedykację - po pro-
stu u mnie. Chyba wiadomo, 
gdzie mnie znaleźć. Można 
też napisać - mirkaszycho-
wiak@gmail.com. Oczywi-
ście planuję spotkania. Mia-
łam już dwa online. Jedno 
fantastyczne, zorganizowane 
przez Ziębickie Centrum 
Kultury. W czasach pande-
mii mogłabym liczyć na 30 
uczestników, tymczasem 
przez relację ze spotka-
nia przewinęło się ponad 
2400 osób (tyle było wejść), 
a w trakcie spotkania - (moż-
na było wpisywać się, zada-
wać pytania, komentować) 
- odnotowałam 140 postów. 
Rewelacja. Kolejne spotkanie 
- tym razem zorganizowane 
przez strzelińską bibliotekę 
również zdalne z możliwo-
ścią uczestnictwa oglądają-
cych. Wiadomo, że wolę spo-
tkania z czytelnikami na żywo 
- chyba każdy pisarz woli, ale 
pewnych rzeczy się nie prze-
skoczy i póki co - trzeba so-
bie radzić w inny sposób.

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

Warsztaty, lektury, rozmowy z pisarzami BIBLIOTEKA DZIAŁA ONLINE cebooku – zachęca dyrektor 
biblioteki Tomasz Duszyński. 
Strzelińska biblioteka po-
stanowiła pomóc uczniom, 
którzy obecnie uczą się zdal-
nie. Powstał pomysł na akcję 
„zdalne lektury z bibliote-
ką”. – W każdym tygodniu 
będziemy przybliżać inną 
szkolną lekturę. Będą cie-
kawostki i quizy. Opowie-
my o bohaterach książek, 
autorach i ilustratorach. 

Przeczytamy ważne frag-
menty – wyjaśnia Duszyński. 
Omawiano już takie lektury 
jak „Mikołajek” czy „Quo 
Vadis”. Więcej szczegółów 
można znaleźć na profilu bi-
blioteki. Kolejnym działaniem 
online jest prowadzony przez 
panią Lidię kącik bajek i warsz-
tatów. Odcinki emitowane 
są w poniedziałki, środy i piąt-
ki. – To bajki na dobranoc, 

ale także często opowieści 
związane ze specjalnymi 
okazjami. Obchodziliśmy 
wspólnie Dzień Jeża i Świę-
to Niepodległości. Tworzy-
liśmy kotyliony i jesienne 
inicjały, także prace pla-
styczne z guzików. Zapra-
szamy trzy razy w tygodniu 
na spotkanie z bajkami 
i panią Lidią – zachęca dy-
rektor. Obecnie biblioteka nie 

może organizować spotkań 
na żywo z pisarzami. Te dzia-
łania też zostaną przeniesione 
do Internetu. Będzie można 
je śledzić na profilu biblio-
teki na Facebooku. Tomasz 
Duszyński rozmawiać będzie 
z pisarzami o ich najnowszych 
książkach, warsztacie i pla-
nach wydawniczych. To szan-
sa na poznanie ciekawych, 
nietuzinkowych postaci oraz 

ich książek. Pierwsze spotka-
nie online odbyło się z Mirką 
Szychowiak, która niedawno 
wydała swój najnowszy tomik 
poezji. – Na kolejne spotka-
nie zaprosiłem Krzysztofa 
Bochusa, znanego pisarza 
kryminałów retro rozgry-
wających się w dawnym 
Gdańsku – informuje Du-
szyński. Spotkania z pisarzami 
planowane są do końca roku. 
Odbywają się w każdy czwar-
tek o godzinie 18:00. 

RED

Zostali przyjęci 
do społeczności 
szkolnej Kameralne pasowania 

proszonych gości. Uczniowie 
poszczególnych pierwszych 
klas w obecności wychowaw-
czyni oraz dyrektor i wicedy-
rektor ślubowali przestrzegać 
zasady bycia dobrym uczniem. 
Podobnie było w innych pla-
cówkach naszej gminy. W Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
nr 3 w Strzelinie uroczystość 
odbyła się w połowie paździer-
nika. Przed pasowaniem dzieci 
zaprezentowały umiejętności 
w programie artystycznym. 
Następnie ceremonii paso-

wania dokonała dyrektor pla-
cówki. Każdy uczeń otrzymał 
dyplom i prezent od rodziców 
– „rożek obfitości”. W Szkole 
Podstawowej w Białym Ko-
ściele uczniowie przygotowy-
wali się do uroczystości pod 
czujnym okiem wychowawczy-
ni Zofii Papież. Podczas apelu, 
na który zostali zaproszeni wy-
łącznie rodzice, zaprezentowali 
swoje umiejętności recytator-
skie i wokalne. Następnie aktu 
ślubowania dokonała dyrek-
tor placówki Halina Drozdal-

ska. W ten sposób 
pierwszoklas iści 
zostali oficjalnie 
włączeni do grona 
uczniów szkoły. 
Rodzice nagrodzi-
li swoje pociechy 
gromkimi oklaska-
mi oraz słodką nie-
spodzianką. 

W Publicznej 
Szkole Podstawo-
wej nr 5 w Strze-
linie uroczystość 
była planowana 
pod koniec listo-
pada, ale z uwagi 
na wprowadzenie 
nowych obostrzeń 
przez rząd termin 
został przesunięty. 

W piątek, 6 li-
stopada ślubowa-

nie odbyło się w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Ku-
ropatniku. Na początku 
dzieci wspaniale zaprezen-
towały swoje umiejętności 
recytatorskie i muzyczne. 
Każdy uczeń przedstawił 
się krótką rymowanką i po-
wiedział parę słów o sobie. 
Następnie dzieci odegrały 
scenkę na temat tego, czego 
uczą się w szkole. Wspól-
nie śpiewały piosenki, grały 
na instrumentach w rytm 
muzyki, mówiły wiersze. 
Uroczystość uświetnił wy-
stęp jednego z uczniów 
klasy I Piotra Płoskonka, 
który pięknie zagrał na trąb-
ce. Po części artystycznej, 
w niezwykle podniosłej at-
mosferze, uczniowie ślubo-
wali być dobrymi Polakami, 
godnie reprezentować swo-
ją szkołę, a swym zacho-
waniem sprawiać radość 
rodzicom i nauczycielom. 
Następnie dyrektor Katarzy-
na Bielak piórem dokonała 
symbolicznego pasowania 
na ucznia. W trakcie uroczy-
stości  uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, po-
tem były życzenia i prezenty, 
a na końcu wspólne pamiąt-
kowe zdjęcia. Z uwagi na sy-
tuację epidemiczną, uroczy-
stość odbyła się bez udziału 
publiczności. 

RED



Nr 8(74) 25 listopada 2020 Nr 8(74) 25 listopada 2020

14 15

14 listopada obchodzili-
śmy Ogólnopolski Dzień 
Seniora. W tym roku Miejska 
i Gminna Biblioteka Publicz-
na w Strzelinie nie mogła 
zorganizować tradycyjnych 
Senioraliów, podczas których 
zaprosiliby seniorów na róż-
nego rodzaju spotkania 
i warsztaty. Biblioteka wraz 
ze Strzelińskim Ośrodkiem 
Kultury postanowili  przy-
gotować cykl opowieści, 
które zabierały wszystkich 
w ciekawe miejsca naszego 
globu. - W naszych podró-
żach dalekich i bliskich 
odwiedziliśmy między 
innymi Mongolię, Rumu-
nię i Sri Lankę. Ciekawost-
ki i niezwykłe pamiątki 
przywiezione z tych miejsc 
na pewno ubarwiły histo-
rie przekazywane przez 
naszego przewodnika, 
Dariusza Stępnia – pod-
kreśla dyrektor strzelińskiej 
biblioteki Tomasz Duszyń-
ski. Tygodniowy, wspólny 
projekt SOK-u i biblioteki 
realizowany był w ramach 
Senioraliów. Filmiki z opo-
wieściami podróżniczymi 
można zobaczyć na face-
bookowym profilu Miej-
skiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Strzelinie oraz 
Strzelińskim Ośrodku Kultu-
ry. Zachęcamy do obejrzenia.

RED

Przez tydzień w ramach Senioraliów dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Dariusz Stępień opowiadał o podróżach w różne zakątki świata

Na łamach „Nowin Strze-
lińskich” chcemy ruszyć 
z nowym cyklem kulinarnym. 
W poszczególnych numerach 
gazety zamierzamy przed-
stawiać przepisy na różno-
rakie potrawy. Zachęcamy 
do dzielenia się z nami prze-
pisami, które z chęcią opu-
blikujemy. Swoje propozycje 
można wysyłać na adres: 
jakub.nowinystrzelinskie@
wp.pl , bądź kontaktować się 
telefonicznie pod numerem 
telefonu 785 625 114. Prze-
pis musi zawierać wszystkie 
potrzebne składniki oraz 
dokładny opis przygotowa-
nia dania (wraz ze zdjęciem). 
Na pierwszy ogień przedsta-
wiamy przepis na ziołowe 
krokiety ruskie, którym po-
dzielił się Luca Krzysztof-
czyk. Zachęcamy do odwie-
dzania jego facebookowego 
fanpag`u „Podano do sto-
łu”, gdzie umieszcza sporą 
ilość przepisów. - Myśląc 
o krokietach, pierwsze 
skojarzenie to te nadzie-
wane serem i pieczarkami, 
mięsem czy też kapustą 
i grzybami – zaczyna Luca 

Biblioteka Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Strzelinie 
zyskała nowości wydawnicze. 
Ponad 160 nowych książek 
trafiło na półki biblioteki. 
Wszystko dzięki wsparciu 
kilku firm, które przekazały 
środki na ich zakup. Wśród 
darczyńców znalazły się fir-
my: McCain, Osiński i Syn, 
TECE oraz PHU ETOLL, 
które łącznie przeznaczyły 2 
tys. zł. – Wszystkim darczyń-
com serdecznie dziękujemy. 
Inwestycja w rozwój dzieci 
zwróci się wielokrotnie – za-
znacza bibliotekarka Violetta 
Misa-Pachut. W nowym zbio-
rze znajdują się głównie lektu-
ry, ale nie tylko. – Wcześniej 
dzieci wrzucały do przygo-
towanego pudełka życzeń 
swoje propozycje. Często 
pojawiały się książki z se-
rii „Dziennik cwaniacz-
ka” autorstwa Jeff  Kinney, 
które zamówiliśmy. Mamy 
także takie pozycje jak: 
„Zezia i wszystkie pro-
blemy świata” Agnieszki 
Chylińskiej, „Pozłacana 
rybka” Barbary Kosmow-

 Do biblioteki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie trafiło ponad 160 nowych książek

Przestrzenne różańce…
Pod koniec paź-

dziernika w Publicz-
nej Szkole Podstawo-
wej nr 5 w Strzelinie 
rozstrzygnięto kon-
kurs pt. „Październik 
miesiącem różańco-
wym” zorganizowa-
ny przez katechetów. 
Uczniowie klas 0-III 
wykonali cudowne 
przestrzenne różań-
ce z przeróżnych materiałów. Łącznie w konkursie wzięło 
udział ponad 40 prac. Natomiast uczniowie klas IV- VII wy-
konali równie przepiękne prace plastyczne obrazujące tajem-
nice różańcowe. Komisja konkursowa miała „twardy orzech 
do zgryzienia” w wyborze laureatów. Jury po burzliwych dys-
kusjach i naradach zdecydowało się wyróżnić prace następu-
jących uczniów.

Klasy 0-III
I miejsce – Michał Jakielaszek – klasa III c
II miejsce – Jan Chort – klasa II a
III miejsce – Milena Pawełko – klasa II c
Wyróżnienie: Oliwia Komorowska – klasa „0”; Zuzanna Antał – klasa II a; 
Martyna Taratajcio – klasa II c; Kinga Feduszczak– klasa III a

Klasy IV-VIII
I miejsce – Lena Malawska – klasa VII c
II miejsce – Miłosz Borowczyk – klasa IV c
III miejsce – Daria Szymańska – klasa IV c
Wyróżnienie: Michał Kurek – klasa VI a; Oliwia Gąsior – klasa IV d

Wszystkim wyróżnionym i uczestnikom konkursu gratuluje-
my pomysłowości i twórczości. 

RED

Uczniowie starannie wykonali prace konkursowe

Trener rozłoszczony mówi o werdykcie sędziów 

ZDOBYŁ BRĄZOWY MEDAL
Pod koniec października w Kraśniku odbyły się 26. Mistrzo-

stwa Polski kadetów w boksie, czyli Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży. Boxing Klub Strzelin reprezentował Mike Drużga, 
który w losowaniu nie miał szczęścia i trafił od razu na ak-
tualnego mistrza Polski. Walkę wygrał jednogłośną decyzją 
sędziów. W kolejnym zestawieniu przyszło mu rywalizować 
z wicemistrzem Polski. Mike zaczął bardzo dobrze. Na po-
czątku pierwszej rundy posłał przeciwnika mocnym prawym 
prostym ciosem na deski, ale sędzia nie liczył zawodnika. - 
To wzbudziło nasze podejrzenia, że będzie ciężko wy-
grać z sędziami – zaczyna trener Marcin Drużga. - I tak 
się stało. Zwyciężył przeciwnik, co zdziwiło nawet tre-
nera kadry Polski, który podszedł do nas i powiedział, 
że zostaliśmy oszukani. Niestety, taki to jest sport, nie 
zawsze sprawiedliwy. Ta decyzja boli. W ubiegłym roku 
mieliśmy podobną sytuację. Takich werdyktów na tych 
mistrzostwach było więcej. Szkoda tych młodych chło-
paków, którzy ciężko trenują, a potem są skrzywdzeni 
i co najgorsze zniechęcani do uprawniania tej pięknej 
dyscypliny – dodaje zbulwersowany. Ostatecznie na mistrzo-
stwach Mike Drużga zdobył brązowy medal. Trener jest bar-
dzo dumny z wyniku. – Mike udowodnił, że jest jednym 
z najlepszych zawodników w swojej wadze w Polsce – za-
znacza.

RED 

Mike Drużga na ostatnich zawodach stanął na najniższym stopniu podium

Niebawem ruszy Zimowa Liga Orlika 
Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, mając na uwa-

dze obecną sytuację związaną z pandemią, przenosi rozgrywki 
XVIII Halowej Ligi Piłki Nożnej na otwarte boiska. Tegorocz-
ne rozgrywki pod nazwą Zimowa Liga Orlika będą odbywały 
się na orlikach przy ul. Sienkiewicza oraz gen. L. Okulickie-
go. Pomimo tej trudnej i wyjątkowej sytuacji, liga spotkała się 
z dużym zainteresowaniem. Udział potwierdziło w niej aż 16 
drużyn. Rozpoczęcie ligi planowane jest na pierwszy weekend 
grudnia, czyli 5-6.12. 2020 r. i potrwa do marca 2021 r. Łącznie 
rozegranych zostanie 15 kolejek, a drużyny zagrają systemem 
każdy z każdym. Ze względu na obowiązujące obostrzenia 
mecze będą rozgrywane bez udziału publiczności.

SCSE 

Polecamy ziołowe krokiety ruskie

Alternatywa 
dla tradycyjnych 

pierogów
Masz ciekawy przepis na smaczną potra-
wę? Podziel się nią z naszymi czytelnikami. 
Pierwszy przepis na ziołowe krokiety ru-
skie przedstawił Luca Krzysztofczyk, który 
prowadzi fanpage „Podano do stołu”.

Wypożycz książkę przez telefon
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie 

wprowadziła nowe zasady wypożyczeń, które obowiązują 
od 16 listopada. Przygotowano je zgodnie z wytycznymi 
Biblioteki Narodowej. Po wprowadzeniu na początku li-

stopada przez rząd nowych obostrzeń do biblioteki wejść 
nie można, ale istnieje teraz możliwość wypożyczenia 

książki. Czytelnicy mogą zadzwonić na numer telefonicz-
ny (71 392 02 81), aby złożyć zamówienie. Bibliotekarze 
umawiać będą takie osoby na konkretny dzień i godzinę 

po odbiór książek. Należy stosować się do ustalonej 
godziny. Przy drzwiach biblioteki na pierwszym piętrze 

ustawiony jest specjalny stolik. Tam można zostawić 
książki do zwrotu i odebrać paczkę z zamówionymi po-

zycjami (po zarejestrowaniu w systemie). Należy podkre-
ślić, że obowiązuje przy tym reżim sanitarny. Najpierw 

czytelnicy oddają książki, później odbierają zamówione.
RED  

OD 16 LISTOPADA 2020

AKCJA KSIĄŻKA NA TELEFON

Krzysztofczyk. - Ja pole-
cam ziołowe krokiety ru-
skie, które są doskonałą 
alternatywą dla tradycyj-
nych pierogów. Poniżej 
przedstawiam pełną listę 
składników oraz przepis, 
krok po kroku by w domo-
wym zaciszu przygotować 
pyszny obiad – dodaje.
 
Składniki:
CIASTO NALEŚNIKOWE: 
2 szklanki mąki pszennej typ 
500 
2 szklanki mleka 3,2% 
1 szklanka wody (może być 
mineralna- dzięki temu ciasto 
będzie delikatniejsze) 
3 jajka 
1 łyżka oleju rzepakowego 
szczypta soli 
szczypta cukru 
masło klarowane do smażenia
FARSZ: 
1 kg ziemniaków 
500 g białego sera 
pęczek szczypiorku 
pęczek natki pietruszki 
pęczek koperku 
3 łyżki jogurtu naturalnego 
(nie typu greckiego) 
szczypta gałki muszkatołowej 
sól, pieprz 
1 jajko 

bułka tarta 
mąka (ta sama 
co do ciasta 
naleśnikowego)

Przygotowanie:
Wszystkie składniki 
podane jako pierwsze 
są składnikami 
potrzebnymi do ciasta 
naleśnikowego.
Mieszamy je mikserem
i odstawiamy na około 
30 minut aby ciasto 
odpoczęło. 
Ziemniaki obieramy, 
kroimy na mniejsze 
kawałki i gotujemy 
w osolonej wodzie do 
momentu aż zmiękną. 
Studzimy i tłuczemy. 
Łączymy z serem, 
jogurtem naturalnym, 
posiekanymi ziołami 
i przyprawami. 
Na  całej powierzchni nale-
śnika smarujemy farsz. Boki 
składamy do środka, a następ-
nie rolujemy. Tak powstałe 

krokiety panierujemy naj-
pierw w mące, potem w jajku 
i na końcu w bułce tartej. Sma-
żymy na  mocno rozgrzanym 
oleju do  momentu zarumie-
nienia. Smacznego.

RED

Zakup wsparły lokalne firmy

NOWE KSIĄŻKI W BIBLIOTECE SZKOLNEJ

skiej czy „Nela i skarby 
Karaibów” . Nie zabrakło 
także książek z kanonu sta-
rych lektur, takich jak: „Jak 
Wojtek został strażakiem”, 
„Plastusiowy pamiętnik” 

czy „Nasza mama czaro-
dziejka” – mówi Violetta Mi-
sa-Pachut. Szkolna biblioteka 
sukcesywnie będzie zwiększać 
swój zbiór. Jak się okazuje, 
niektórzy przekazują do bi-

blioteki książki, które są im 
już niepotrzebne. Warunkiem 
przyjęcia takiej książki jest 
jej dobry stan. Zachęcamy 
do wsparcia biblioteki.

RED 

Podróże dalekie i bliskie

 Luca Krzysztofczyk podzielił się jednym z przepisów, 
które sukcesywnie zamieszcza na fanpag`u „Podano 
do stołu”
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sytuacja epidemiologiczna 
wpłynęły na działalność 
przekonała się choćby wła-
ścicielka strzelińskiego klubu 
eMfit. Jak przekonuje różnica 
jest ogromna. – Kiedy klub 
zaczął w końcu odżywać 
po wakacjach we wrześniu, 
to październik przyniósł 
totalne załamanie. Aktu-
alnie mamy spadek klien-
tów o ok. 80% w stosunku 
do września – przyznaje 
Magdalena Malec. Jednocze-
śnie podkreśla, że choć klub 
trzyma się restrykcji i wy-

tycznych Ministerstwa Zdro-
wia, to wiele osób obawia się 
przyjścia. – Rozumiemy to, 
dlatego udostępniliśmy 
również usługę treningów 
online prosto z sali. Póki 
możemy staramy się dzia-
łać najmocniej jak potra-
fimy, aby nie redukować 
godzin w grafiku instruk-
torom. Nie jest łatwo – 
przyznaje. Obecnie klub nie 
ma możliwości skorzystania 
z pomocy państwa, ponie-
waż nie spełnia wymogów 
do umorzenia płatności ZUS. 
– Pomoc dla przedsiębior-
ców uwzględnia przychód 
w stosunku do poprzed-
niego roku, który był zu-
pełnie inny i eMfit jeszcze 
nie istniał. Dochodzimy 
do takiego absurdu, gdzie 
przychód możemy mieć 

16 17

Rząd zawiesił działalność 
basenów, siłowni, klubów 
i centrów fitness, ale zosta-
wił furtkę, która umożliwia 
prosperowanie tych obiek-
tów. Siłownie mogą działać 
pod warunkiem zapewnie-
nia określonych warunków. 
Na temat tych obostrzeń 
rozmawialiśmy z Marią Ho-
rodyską, która działa w tej 
branży od wielu lat. - W za-
jęciach jest wymagany 
udział trenera, instruktora 
lub innej osoby wyspecja-
lizowanej do prowadze-
nia tego typu treningów. 
Aktywność musi być pro-
wadzona z zachowaniem 
bezpieczeństwa reżimu 
sanitarnego. Organizator 
treningów ma obowiązek 
zapewnić 15 minut 
przerwy pomiędzy 
wchodzącymi i wy-
chodzącymi uczest-
nikami, dezynfekcję 
sprzętu po każdych 
zajęciach oraz za-
pewnienie 10 m2 po-
wierzchni na osobę 
ćwiczącą (biorąc 
pod uwagę całą po-
wierzchnię klubu 
– red.) – informuje 
Maria Horodyska. - 
Uważam, że te ob-
ostrzenia są nie-
zbędne, lecz nie 
tylko one są powo-
dem uśpienia bran-
ży fitness. Wszyscy 
teraz ograniczamy 
wyjścia z domu i spo-
tkania towarzyskie 
ze względu na ryzy-
ko zarażenia. Po pro-
stu boimy się zacho-
rować. Odczuwamy 
lęk, że zachorujemy 
i zarazimy swoich 
bliskich. Wiele osób 
i ich rodzin trafia na kwa-
rantannę, co również ob-
niża szansę udania się 
na trening. Z doświad-
czenia wiem, że przerwy 
w treningu nie działają do-
brze na poziom motywacji, 
więc po przerwie ćwiczą-
cy zazwyczaj nie wraca 
na zajęcia. Nie można po-
minąć faktu, że ogromny 
procent przedsiębiorców 
został poważnie dotknię-
ty finansowo przez lock-
down. Potencjalni klienci 
klubów fitness i siłowni 
często musieli przeorgani-
zować swój domowy bu-
dżet na bardziej oszczędny 
i z racji tego kwoty wyda-
wane w rodzinie na sport 
i rekreację mogły zostać 
znacząco zredukowane – 
zaznacza. O tym jak bardzo 

W tym ambitnym przed-
sięwzięciu zamierza uczest-
niczyć kilkadziesiąt samo-
rządów z całego Dolnego 
Śląska, zrzeszonych w stowa-
rzyszeniu Rzeczpospolita Sa-
morządna. Na październiko-
wej sesji, radni Rady Miejskiej 
Strzelina zdecydowali o przy-
stąpieniu naszego samorządu 
do stowarzyszenia, a podob-
ne decyzje podjęły też rady 
sąsiednich gmin - Wiązów 
i Przeworno. 

Pomysłodawcą sieci no-
wych tras rowerowych jest 
stowarzyszenie Rzeczpospo-
lita Samorządna. Szerokość 
dróg, które mają powstać 
m.in. na nieczynnych torowi-
skach, drogach śródpolnych 
i przy drogach wojewódzkich, 
ma wynosić od 3 do 3,5 metra. 
Trasa autostrady rowerowej 
ma być skorelowana z połą-
czeniami Kolei Dolnośląskich.

Oprócz dolnośląskich sa-
morządów partnerami tego 
przedsięwzięcia są: PKP S.A., 

 Przebieg rowerowej autostrady w powiecie strzelińskim i powiecie oławskim

Strzeliński oddział Towa-
rzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami zwraca się z prośba 
do mieszkańców powiatu 
o przekazywanie starych ko-
ców, ręczników, pościeli, 
narzut lub prześcieradeł. 
Te materiały będą przydatne 
do ocieplania budy w kojcu 
miejskim, budek dla kotów 
stojących w kilku miejscach 
w mieście, ale także wykorzy-
stywane podczas interwencji 
podejmowanych przez towa-
rzystwo. – Zbliża się zima. 
Zwykle w tym okresie od-
notowujemy więcej zgło-
szeń o niewłaściwej opiece 
nad zwierzętami – zaczyna 

Bogusława Dmochowska 
i Stanisław Zastawniak 
z Kuropatnika przekazali 
strzelińskiemu TOZ-owi 
prześcieradła i koce

Trudna sytuacja
klubów fitness Walka o utrzymanie

Branża fitness bardzo dotkliwie odczuwa skutki pandemii koronawirusa. O obostrzeniach, działalności w tym trud-
nym czasie i wpływie kondycji fizycznej na nasze zdrowie rozmawialiśmy ze specjalistkami, które wiele lat działają 
w tej sferze.

trzy razy większy niż rok 
temu, a dochodu możemy 
nie mieć wcale. Ale pomoc 
nam się nie należy – pod-
kreśla Malec. - Jeżeli chodzi 
o pożyczkę 5 tysięcy zło-
tych to przysługiwała ona 
jednorazowo na wiosnę, 
nie pokrywając nawet mie-
siąca kosztów działalności 
firmy, a zamknięci byliśmy 
trzy miesiące. De facto dla 
wielu osób prowadzących 
biznes to żadna pomoc, 
a z miesiąca na miesiąc 
brnie się w coraz większe 

długi. Tymczasem 
w rządowej telewi-
zji szumnie mówi się 
o tarczy antykryzy-
sowej dla przedsię-
biorców, która jest fikcją 
lub kroplą w morzu po-
trzeb. Aktualnie nie mamy 
możliwości skorzystania 
z pomocy. Musimy liczyć 
na naszych klientów, któ-
rzy trenują z nami – doda-
je. Strzeliński klub korzysta 
z możliwości, jakie daje roz-
porządzenie i prowadzi tak-
że działalność stacjonarną. 
Warunkiem jest prowadzenie 
zajęć sportowych zorganizo-
wanych przez trenera. Klub 
jest więc otwarty tylko dla 
osób, które zapisały się na za-
jęcia sportowe. – Najlepiej 
skontaktować się z nami 
pod numerem telefonu 

665 540 578. Przedstawimy 
możliwości współpracy – 
informuje Magdalena Malec. 
Właścicielka klubu zakłada, 
że kolejny rok również może 
być ciężki. Nie zamierza 
jednak rezygnować z dzia-
łalności. – Fitness to moje 
życie. Uważam, że Strzelin 
potrzebuje tego miejsca. 
Miejsca, gdzie można się 
spotkać, zadbać o zdro-
wie zrzucając zbędne ki-
logramy, gdzie otrzymuje 
ogromną dawkę motywacji 
od trenerów i instrukto-

rów. Jeżeli w ciągu dwóch 
lat biznes okaże się nieren-
towny, wtedy będziemy się 
zastanawiać. Póki co wiele 
branż i biznesów stoi przed 
dylematem: zamknąć i się 
nie zadłużać czy trwać 
i liczyć, że jakoś to bę-
dzie. My liczymy, że ja-
koś to będzie i walczymy 
o eMfit. Wszystko zależy 
od klubowiczów czy będą 
mieli ochotę nas wspie-
rać, uczestnicząc chociaż 
w zajęciach online. Bez 
ludzkiej życzliwości i zro-
zumienia wiele biznesów 
nie przetrwa – podkreśla 
Magdalena Malec.

Ćwicząc 
dbasz o zdrowie

Przy okazji należy pod-
kreślić jak ważne w czasie 
trwającej pandemii jest dba-
nie o odporność organizmu. 
- Spacery, jogging, trek-
king czy jazda na rowe-
rze - aktywność ruchowa 
znacząco i trwale podnosi 
poziom odporności orga-
nizmu – mówi Maria Horo-
dyska. - Mówi się, że zastą-
pi ona każdy lek, ale żaden 
lek na zastąpi aktywności 

fizycznej. Poziom masy 
mięśniowej podwyższa 
hormony, które odpowia-
dają za energię życiową, 
a prawidłowa ilość tkanki 
tłuszczowej ma zbawienny 
wpływ na poziom zdrowia 
i kondycji wszystkich ukła-
dów w organizmie – dodaje. 
Specjalistka podkreśla jednak, 
że nieprawidłowo wykonując 
ćwiczenia możemy bardzo 
sobie zaszkodzić obciąża-
jąc stawy i kręgosłup. - Za-
chęcam do ćwiczeń pod 
okiem trenera. Dobrym 
pomysłem są treningi per-
sonalne prowadzone online 
lub gotowe programy tre-

ningowe ukierunkowane 
na cel i warunki ćwiczące-
go. Na przykład: program 
odchudzający dla osób 
średniozaawansowanych, 
które chcą spalić tkankę 
tłuszczową lub program 
zdrowy kręgosłup dla cier-
piących na ból pleców. Ta-
kie treningi śmiało można 
wykonywać w domu i dają 
świetne efekty, a najważ-
niejsze, że mamy pewność, 
iż nie robimy sobie szkody, 
a podnosimy siłę, odpor-
ność i samopoczucie – za-

pewnia Horodyska. 
Na profilu facebooko-
wym Marii Horody-
skiej można znaleźć 
filmy instruktażowe, 
m.in. zdrowy kręgo-
słup, rozciąganie, pila-
tes i zestawy modelu-
jące nogi, brzuch i całą 
sylwetkę. Zachęcamy 
do odwiedzania strony 
www.platforma.ma-
riahorodyska.pl, skąd 
można pobrać filmiki. 

O korzystnym wpły-
wie treningów na nasz 
organizm zapewnia 
także właścicielka klu-
bu eMfit. - Do tej pory 
odporność bardziej 
nam się kojarzy z za-
żywaniem witaminy 
C, a jeśli ktoś już 
ćwiczy to po to, żeby 
schudnąć, a nie dla 
zdrowia. Mało osób 
zdaje sobie sprawę 
z tego, że tzw. „za-
kwasy” czyli mikro-
uszkodzenia mięśni 
po treningu orga-
nizm odbiera jako 
stany zapalne, które 
trzeba wyleczyć. Je-

żeli organizm chce leczyć 
to "uruchamia" do pra-
cy układ odpornościowy, 
który wytwarza leukocyty 
(białe krwinki, nasi straż-
nicy odporności). Tak na-
prawdę trening fizyczny 
to nie tylko efekt wizualny, 
ale również pobudzanie 
do pracy układu immuno-
logicznego. Ćwicząc regu-
larnie wzmacniamy całe 
ciało, nie tylko mięśnie, 
kości i stawy, ale również 
trenujemy nasz układ od-
pornościowy i staje się 
on coraz silniejszy – pod-
kreśla Magdalena Malec.

Jakub Olejnik

Właścicielka strzelińskiego klubu eMfit Magdalena Malec pomimo trudnej sytuacji w branży fitness prowadzi zajęcia

O tym jak ważne jest dbanie o odporność, szczególnie teraz podczas pandemii, przekonywała 
Maria Horodyska, która od wielu lat działa w branży fitness

Liczył na lepszy wynik

Złoto dla naszego 
ciężarowca
Pierwsze miejsce na podium i złoty medal wywalczył 
na XXX Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Ma-
sters w Podnoszeniu Ciężarów  Mirosław Życzkowski. 

Jubileuszowe 
zawody, w któ-
rych  wystarto-
wało ponad 100 
zawodników 
i zawodniczek, 
zorganizowano 
w Piekarach Ślą-
skich, w dniach 
24-25 paździer-
nika. Wśród 
rywalizujących 
nie zabrakło 
m.in. zawodni-
ków z Ukrainy i Białorusi. 

Z uwagi na pandemię, zmagania ciężarowców były niedo-
stępne dla publiczności, a w hali obowiązywały sanitarne ob-
ostrzenia. Mirosław Życzkowski odnotował 76 kg w rwaniu 
oraz 100 kg w podrzucie. Podczas jednej z prób podrzutu 
strzelinianin doznał kontuzji barku i nie mógł już poprawić 
wyniku. - Spodziewałem się zrobić z 15 kg więcej. Nie-
stety, trzasnął bark, który boli mnie do dzisiaj. Mam 
ostatnio pecha do kontuzji – nie krył swojego rozczaro-
wania nasz ciężarowiec. Osiągnięty wynik jednak wystarczył 
do zajęcia I miejsca i wywalczenia złotego medalu. Warto 
podkreślić, że ze względu na pandemię koronawirusa, był 
to pierwszy w tym roku i prawdopodobnie już ostatni start Mi-
rosława Życzkowskiego w 2020 roku. – Zależało mi na tych 
zawodach, bo taka długa przerwa od udziału w turnie-
jach nie jest dobra dla psychiki sportowca – dodaje nasz 
rozmówca. Przypomnijmy, że nasz zawodnik był już w tym 
roku zarejestrowany na holenderskie mistrzostwa Europy, ale 
przez epidemię zawody odwołano. Strzeliński ciężarowiec li-
czy, że odbije sobie to w przyszłym roku i przymierza się już 
do światowych igrzysk, które odbędą się w maju w Japonii. Ma 
nadzieję, że do tego czasu sytuacja na świecie się unormuje 
i będzie już dostępna szczepionka na Covid 19.
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Mirosław Życzkowski przywiózł z Górnego Śląska złoty medal

Szansa na rozwój 
turystyki i promocję Rowerowa autostrada 

przez gminę StrzelinNa terenie Dolnego 
Śląska do 2023 roku 
ma powstać sieć 
nowych, wygodnych 
dróg rowerowych 
o długości ok. 700 
kilometrów. Gmina 
Strzelin będzie za-
angażowana w ten 
odważny projekt, 
określany mianem  
Dolnośląskiej  Auto-
strady Rowerowej. 

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad, Wody 
Polskie i Lasy Państwowe, czy-
li instytucje, które są w części 
właścicielami działek, przez 
które ma w przyszłości prze-
biegać Dolnośląska Autostra-
da Rowerowa. 

Uczestniczące w projekcie 
samorządy mają być przede 
wszystkim odpowiedzialne za 
zapewnienie wkładu własne-
go do finansowania, wybór 
wykonawców projektu i robót 
budowlanych, a także później-
sze utrzymanie nowej infra-
struktury na swoim terenie.

Temat przystąpienia gminy 
do stowarzyszenia spowodo-
wał dość mocną i burzliwą 
dyskusję na sesji Rady Miej-
skiej Strzelina. Wątpliwości 
radnych klubów KO i PiS 
wzbudzała m.in. spora wy-
sokość rocznej składki, którą 
gmina ma wpłacać na stowa-
rzyszenie. Jest to kwota 50 
tys. zł.  Burmistrz Dorota 
Pawnuk wyjaśniła, że to wła-
dze gminy zabiegały, aby do-
łączyć do tego projektu, który 
jest dużą szansą dla rozwoju 
gminy. Przekonywała rad-
nych, że jego realizacja będzie 
nowym impulsem dla rozwoju 
ruchu turystycznego oraz pro-
mocji gminy. Oprócz wspo-
mnianej składki na stowa-
rzyszenie wkładem naszego 
samorządu do inwestycji ma 
być 30 procent kosztów budo-

wy trasy zlokalizowanej na te-
renie gminy Strzelin. Warto 
podkreślić, że stowarzyszenie 
zamierza zabiegać zarówno 
o unijne, jak i krajowe wspar-
cie inwestycji, która ma się za-
kończyć w 2023 roku.

„Strzeliński” odcinek Dol-
nośląskiej Autostrady Ro-
werowej, będzie połączony 
z gminą Domaniów, a po-
przez nieczynne torowisko 
zahaczy o gminę Wiązów 
i będzie poprowadzony 
w kierunku bardzo atrakcyj-
nej pod względem turystycz-
nym - gminy Przeworno. 
Warto przypomnieć, że przed 

laty gminy Strzelin oraz Wią-
zów były zainteresowane bu-
dową trasy rowerowej na tym 
odcinku, ale ówczesny wójt 
gminy Przeworno nie był za-
interesowany takim tematem. 
Obecne władze Przeworna 
są znacznie bardziej otwarte 
na współpracę, dostrzegając 
w niej szanse na rozwój i pro-
mocję swojej gminy. 

Temat Dolnośląskiej Auto-
strady Rowerowej na pewno 
jeszcze wielokrotnie zagości 
na łamach naszej gazety, dla-
tego będziemy na bieżąco in-
formować czytelników o tym 
ciekawym przedsięwzięciu.
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Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Strzelinie prowadzi zbiórkę

ZBIERAJĄ KOCE, POŚCIELE I RĘCZNIKI
Masz niepotrzebne koce, ręczniki, pościele, które chcesz wyrzucić? 
Z  chęcią te  materiały przyjmie strzelińskie Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami. Jednostka dzięki pozyskanym w ten sposób rzeczom ocie-
pla m.in. budy psów podczas interwencji. TOZ zwraca się również z proś-
bą o wsparcie w zakupie karmy dla zwierząt.

prezes strzelińskiego TOZ 
Lida Sobolewska. - Często 
jeździmy w miejsca, gdzie 
psy nie mają dogodnych 
warunków. Koce czy po-
ściel zabieramy ze sobą 
na różne interwencje. 
Ciepłe posłanie pozosta-
wiamy zwierzętom, które 
nie mają na czym spać. 
To choć trochę odizoluje je 
od zimna – dodaje. Rzeczy 
można przekazywać do sie-
dziby TOZ-u mieszczącej się 
przy ul. Adama Mickiewicza 
8 w Strzelinie w piątki od go-
dziny 9:30 do 11:30. W ten 
sposób wsparli strzeliński 
oddział Towarzystwa Opie-

ki nad Zwierzętami państwo 
Bogusława Dmochowska 
i Stanisław Zastawniak z Ku-
ropatnika, którzy dostarczyli 
m.in. prześcieradła i koce. 
Jak podkreśla prezes Lidia 
Sobolewska ważne, aby ma-
teriały nie były wypełnione 
(np. z pierza), gdyż zwierzęta 
często je rozrywają. 

Warto wspomnieć również 
o corocznej akcji zbiórki kar-
my przeprowadzanej przez 
strzeliński oddział TOZ-u. 
W tym roku, z uwagi na pa-
nującą pandemię, prezes nie 
zwracała się do szkół w spra-
wie zorganizowania zbiórek. 

Mimo to akcję przeprowadzi-
ło Przedszkole Miejskie „Ko-
lorowa Kraina”. Zaangażowa-
ły się w nią wszystkie grupy 
przedszkolaków. Koordyna-
torkami akcji były Karolina 
Król i Izabela Grębowska-
-Król. Udało się zebrać 100 
puszek i worków z karmą, 
którą przekazano do TOZ-u. 
Potrzeby są jednak większe. 
Jednostka zwraca się z proś-
bą do osób dobrego serca 
o zakup karmy (suchej i mię-

snej) i wsparcie działalności 
TOZ-u. Jedną z osób, które 
co roku przekazuje karmę 
jest Wanda Hawro z Gęsińca. 
– Wspieram w ten sposób 
nasze strzelińskie towa-
rzystwo już około 10 lat. 
W tym roku kupiłam kar-
mę dla psów i kotów. Spo-
ro tego było, cały bagażnik 
w samochodzie. Pomagam, 
bo kocham zwierzęta i zro-
biłabym dla nich wszystko 
– przyznaje kobieta. Przypo-

mnijmy, że karma pozyskiwana 
przez TOZ częściowo trafia 
do gospodarstw, gdzie właści-
ciele nie radzą sobie z opieką 
nad zwierzętami. Ponadto 
wykorzystywana jest w kojcu 
miejskim, gdzie trafiają zwie-
rzęta zagubione lub zabrane 
z różnych interwencji. Karma 
dla kotów rozdysponowana 
jest natomiast między karmi-
cieli, którzy dokarmiają wolno 
żyjące koty m.in. na działkach. 

Jakub Olejnik
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Biegami uczcili Dzień Niepodległości 
Ze względu na panującą pandemię koronawirusa w tym roku nie mógł odbyć się Narodowy Bieg 102-lecia Odzyskania 

Przez Polskę Niepodległości „od Bałtyku do Tatr”. Zawody miały zostać przeprowadzone tradycyjnie 11 listopada w Parku 
Miejskim w Strzelinie. Organizator, Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, zaproponował alternatywną wersję biegu. 
Na facebookowym profilu zachęcał do indywidualnego pokonania dystansu 1918 m i pochwalenia się swoją aktywnością. 
Osoby, które podjęły wyzwanie mogły przesyłać na skrzynkę pocztową zdjęcia z biegu. W ten sposób SCSE stworzyło gale-
rię upamiętniającą Narodowy Bieg 102-lecia Odzyskania Przez Polskę Niepodległości, którą można obejrzeć na facebooko-
wym fanpagu. Dla pierwszych 120 osób, które uczciły w ten sposób Dzień Niepodległości, organizator przygotował medale, 
które można było odebrać w Aquaparku „Granit” w Strzelinie. Prezentujemy kilka nadesłanych zdjęć.

JO  

Pomimo zawirowań zwią-
zanych z pandemią korona-
wirusa udało się ukończyć 
zmagania MSP Rally Trophy 
– Rajdowego Pucharu Sude-
tów. W tym sezonie odbyły 
się cztery rundy – Walimska 
Zimówka, Walimskie Lato, 
Marten Rajd Strzeliński oraz 
Rajd Wikinga. Ten ostatni 
rozegrano na początku li-
stopada na drogach powiatu 
dzierżoniowskiego. W za-
wodach wystartowały załogi 
z naszego powiatu. Jedną 
z nich jest Jarosław Niedź-
wiecki z pilotem Mirosła-
wem Jakubowskim. Załoga 
ściga się samochodem BMW 
E36 o mocy 200 KM w kla-
sie RWD (zalicza się do niej 
auta napędzane na tylną oś, 
skrót od Rear Wheel Dri-
ve).  – Był to jedyny rajd, 
w którym, jak się okaza-
ło na miejscu, nie mieli-
śmy presji żeby wygrać. 
Na starcie nie pojawiło się 
dwóch głównych rywali 
do tytułu, więc mogliśmy 
dojechać nawet na ostat-
nim miejscu – zaczyna Jaro-
sław Niedźwiecki. - Szkoda 
było jednak stracić frajdę 
ścigania się na tak szyb-
kich odcinkach. Po dwóch 
pętlach wypracowaliśmy 
sobie bezpieczną przewa-
gę i na trzeciej mogliśmy 
pojechać dla kibiców, bar-
dziej efektownie niż efek-
tywnie – wyjaśnia. Załoga 
zakończyła Rajd Wikinga 
na pierwszej pozycji w swo-
jej klasie. To przypieczęto-
wało zdobycie tytułu Mistrza 
MSP Rally Trophy 2020. 
Warto podkreślić, że w kla-
sie RWD startuje średnio 
od kilku do kilkunastu załóg. 
- Jesteśmy bardzo zado-

Strzelińskie załogi Jarosław Niedźwiecki z Mirosławem Jakubowskim oraz Roman Romelczyk i jego pilot Grzegorz Galiczyński mogą mieć powody do zadowolenia z zakończonego sezonu Rajdowego Pucharu Sudetów

Lokalne kluby 
pozyskują 
wojewódzkie 
pieniądze 
Część klubów sporto-
wych z gminy Strzelin nie 
ogranicza się wyłącznie 
do  środków otrzymywa-
nych z budżetu lokalnego 
samorządu i  od  sponso-
rów, ale też skutecznie 
korzysta z  pieniędzy sa-
morządu wojewódzkiego.  

To pozwala na modernizację 
naszej gminnej sportowej infra-
struktury, z której na co dzień 
korzysta wielu mieszkańców. 
W tym roku trzy kluby z gmi-
ny Strzelin skorzystały ze środ-
ków otwartych konkursów ofert 
na realizację zadań publicznych 
z zakresu kultury fizycznej, 
przeznaczonych na poprawę 
bazy sportowej. Ludowy Klub 
Sportowy Gromnik Kuropatnik 
pozyskał 14 000 zł na oświetle-
nie swojego stadionu. 6500 zł 
na specjalistyczne oświetlenie 
sali sportowej Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Strzelinie 
zdobył Terenowy Klub Sporto-
wy Granit Strzelin. Oświetlenie 
ułatwi organizację treningów 
i meczów tenisa stołowego. 

Tegorocznym liderem w po-
zyskiwaniu zewnętrznych środ-
ków był jednak Klub Sportowy 
Strzelinianka, który dwukrotnie 
skorzystał ze środków woje-
wódzkich. W pierwszym kon-
kursie pozyskał na remont 
boiska przy ul. Staromiejskiej  
i zakup profesjonalnych bra-
mek  20 000 zł. Do tej inwe-
stycji zrealizowanej na gmin-
nym stadionie taką samą kwotę 
dołożył również strzeliński 
samorząd. W ramach zadania, 
oprócz zakupu i montażu no-
wych bramek, wykonano szereg 
zabiegów poprawiających mu-
rawę boiska. Przeprowadzono: 
piaskowanie, wykonanie płyt-
kiej orki spulchniającej warstwy 
ziemi, napowietrzanie, mikroni-
welację, zasiew trawy oraz dwa 
nawożenia. Celem tych prac 
było  dostosowanie obiektu 
do wymogów Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

W drugim konkursie Strze-
linianka pozyskała z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego 6 000 zł.  
Pieniądze zostaną wykorzysta-
ne na kolejny etap  moderni-
zacji boiska sportowego przy 
ul. Staromiejskiej. Prace będą 
polegały na wymontowaniu 
i ponownym osadzeniu w innej 
lokalizacji boksów dla zawod-
ników rezerwowych. Z tych 
środków zostaną też zakupione 
dwie mini-bramki, które będą 
wykorzystywane przez naj-
młodszych zawodników Aka-
demii Piłkarskiej Strzelinianki. 
Do tego zadania 6 000 zł doło-
ży gmina Strzelin.

RED

  
  

Aquapark 
działa

Zgodnie z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów od 17 paździer-
nika Aquapark Granit w Strzeli-
nie zawiesił swoją działalność dla 
klientów korzystających z obiek-
tu rekreacyjnie. Zakaz obejmuje 
również zaprzestanie działalno-
ści usługowej związaną z popra-
wą kondycji fizycznej, mającej 
na celu poprawę samopoczucia, 
co skutkuje wyłączeniem z użyt-
ku także saun.

Mimo to obiekt funkcjonuje 
osiem godzin dziennie, przez 
sześć dni w tygodniu, prowadząc 
swoją działalność dla osób uprawiających sport w ramach współzawodnictwa sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych. Dzięki temu pływalnia 
może prowadzić zajęcia dla uczniów szkół, realizując tym samym projekt pn. „Umiem Pływać”.

Według harmonogramu zajęcia realizuje także Szkoła Nauki i Doskonalenia Pływania oraz Sekcja Pływacka Aqua Masters dla dzieci i dorosłych. Istnieje także 
możliwość realizacji indywidualnych treningów pływackich.

W grudniu Aquapark będzie funkcjonował od poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00 do 22:00 oraz w soboty od 8:00 do 16:00.
Katarzyna Psiurska

Strzeliński basen nadal realizuje projekt pn. „Umiem Pływać”

Tytuły Mistrza MSP Rally Trophy 2020 trafiły do naszych rajdowców 

Strzelińskie załogi z sukcesami…
Dwie załogi z naszego terenu startujące w zawodach z cyklu MSP Rally 

Trophy – Rajdowego Pucharu Sudetów mogą mieć powody do zadowolenia. 
Tegoroczny sezon zakończyły na najwyższych stopniach podium w swoich klasach.

woleni. Jest to nasz 6 tytuł 
mistrza w klasie RWD, ale 
tym razem lekko nie było. 
Po wypadku podczas rajdu 
Walimskie Lato, musieli-
śmy szybko odbudować 
auto, żeby móc rywali-
zować dalej. Myśleliśmy, 
że jest to nierealne. Tylko 
dzięki sponsorom i wielu 
innym osobom udało się 
na czas odbudować auto 
i dokończyć sezon. Ta wy-
grana jest podziękowa-
niem dla nich – podkreślają 
rajdowcy. To właśnie wspo-
minany wyścig przysporzył 
załodze w tym sezonie naj-
więcej problemów. Na dru-
gim odcinku specjalnym ich 
samochód uderzył tyłem 
w drzewo. – Na szczęście, 
z pomocą kibiców, wróci-
liśmy na drogę i mogliśmy 
ukończyć odcinek. Ma-
jąc dużą stratę czasową, 
postanowiliśmy konty-
nuować rajd, żeby zebrać 
cenne punkty potrzebne 
do końcowej klasyfikacji 
sezonu. Opłaciło się, po-
nieważ auto jednego z na-
szych rywali odmówiło 
posłuszeństwa, a drugie-
mu przydarzyło się kilka 
drobnych błędów i tym 
samym wygraliśmy dru-
gą rundę (rajd Walimskie 

Lato – red.) – wspominają. 
Załoga przyznaje, że w tego-
rocznym sezonie najbardziej 
wymagającymi zawodami 
był Marten Rajd Strzeliń-
skim  - Były to całkowicie 
nowe dla nas odcinki spe-
cjalne, nierówne, szybkie, 
gdzie ważny był opis trasy. 
Ponadto rajd był profesjo-
nalnie zorganizowany z faj-
ną oprawą medialną. Mam 
nadzieję, że ten rajd, jak 
poprzednio organizowany 
przez Jarka Pawlika – Rajd 
Strzelca, wpisze się na stałe 
do kalendarza imprez spor-
towych w naszym powiecie 
– podkreśla Jarosław Niedź-
wiecki. Załoga już powoli 
myśli o kolejnym sezonie raj-
dowym, w którym celem bę-
dzie obrona tytułu mistrza. 
Jak podkreślają z roku na rok 
jest coraz trudniej, gdyż kon-
kurencja mocno się rozwija, 
a w zawodach startuje coraz 
więcej mocniejszych i szyb-
szych aut. – Oczywiście 
będziemy się starać je-
chać najszybciej jak tylko 
będziemy mogli, ale raj-
dy są nieprzewidywalne, 
a zwycięzcy są na mecie, 
o czym przekonaliśmy 
się już w tym sezonie. 
Na pewno łatwo się nie 
poddamy – zapewniają.

Wygrali z dużą 
przewagą

Nie sposób nie wspomnieć 
o drugiej załodze z naszego 
powiatu, która także może 
poszczycić się dobrymi wyni-
kami w tym sezonie. Roman 
Romelczyk i jego pilot Grze-
gorz Galiczyński startują For-
dem Fiestą w klasie 3, która 
składa się z aut o pojemności 
skokowej silnika od 1,4 do 1,6 
l. - Klasa charakteryzuje 
się bardzo dużą konkuren-
cyjnością – zaczyna Roman 
Romelczyk. - Są to z reguły 
auta z wagą około 1000 kg, 
a moce silników oscylują 
od 140 do 190 KM. Te pa-
rametry dają spore możli-
wości w walce o miejsca 
w pierwszej 10-tce klasy-
fikacji generalnej. Klasa 
3 zazwyczaj jest mocno 
obsadzona. Najczęściej 
do startu melduję się oko-
ło 15 załóg. Chciałbym 
wszystkich „rywali” z kla-
sy serdecznie pozdrowić. 
Z większością z nich utrzy-
mujemy kontakty koleżeń-
skie, ale to nie zmienia 
faktu, że na samym rajdzie 
rywalizujemy dając z sie-
bie i ze sprzętu wszystko 
– dodaje. Załoga wystarto-
wała we wszystkich czterech 
rajdach MSP Rally Trophy 

z tegorocznego kalendarza. 
Podczas Rajdu Wikinga, któ-
ry był jednym z najdłuższych 
kilometrowo wyścigów tego 
sezonu rajdowcy poradzili 
sobie bardzo dobrze. - Spora 
liczba kilometrów do po-
konania stawia wyższe 
wymagania co do sprzętu 
i jego wytrzymałości, jak 
również do samej załogi. 
Dużą rolę odgrywa dobry 
i czytelny opis odcinków, 
w późniejszej fazie prze-
kazanie go przez pilota 
kierowcy, a na koniec kie-
rowca musi w pełni zaufać 
i przełożyć to na „drogę”. 
Na tak długim rajdzie 
nie ma mowy o jeździe 
na pamięć. Rajd Wikinga 
ukończyliśmy na 1 miej-
scu w klasie oraz wysoko 
w klasyfikacji generalnej, 
to wszystko pomimo mo-
jego poważnego błędu 
na pierwszym odcinku, 
za który otrzymaliśmy 30 
s kary – wyjaśnia kierowca 
„rajdówki”. Warto podkreślić, 
że w tegorocznym sezonie 
załoga wygrała trzy z czte-
rech rund i z dużą przewagą 
punktową zdobyła w swojej 
klasie tytuł Mistrza MSP Ral-
ly Trophy 2020. Zwycięstwo 
oddali tylko podczas Walim-
skiej Zimówki, gdzie zajęli 2 

miejsce w swojej klasie. Który 
z rajdów był dla nich najtrud-
niejszy? - Każdy jest swo-
isty, niepowtarzalny i wno-
si kolejną nową lekcje, 
dlatego zadowolenie lub 
lekcja pokory jest zawsze 
inna, ale tak samo cenna. 
Niemniej jednak „innym” 
był Marten Rajd Strzeliń-
ski. Wszystko za sprawą, 
że rozgrywał się na dro-
gach, na których się wy-
chowałem oraz na oczach 
ludzi, którzy moją skromną 
osobę mniej lub bardziej 
znają. Dodatkowo nasza 
jazda była obserwowana 
przez partnerów i spon-
sorów: Bosch Auto Serwis 
Statkiewicz, TOM-CAR 
Strzelin, DIRKS. W takim 
zestawieniu do emocji wy-
nikających z samego rajdu 
dochodzi dodatkowa presja 
oraz mobilizacja na 150%, 
a każdy kto jakkolwiek ry-
walizował lub rywalizuje 
doskonale wie jak szybko 
tak mocno napompowany 
balonik może pęknąć – 
przyznaje Romelczyk. Jedno-
cześnie rajdowcy podkreślają, 
że organizacja rajdu na dro-
gach naszego powiatu była 
na bardzo wysokim poziomie. 
- Gratulacje i wielkie brawa 
dla organizatorów oraz ca-
łej obsługi rajdu. Czekamy 
z niecierpliwością na ko-
lejną edycję Martem Rajd 
Strzeliński w przyszłym se-
zonie 2021 – mówią. Załoga 
w przyszłym sezonie, o ile po-
zwoli na to sytuacja, zamierza 
nadal startować w zawodach 
z cyklu MSP Rally Trophy. Już 
dzisiaj trzymamy kciuki i li-
czymy na dobre występy obu 
naszych załóg.

Jakub Olejnik
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Drużyna STS Extreme 
Strzelin – Bikerepublic.
pl działa od 2015 r. Należy 
do niej ok. 30 zawodników, 
którzy startują głównie w za-
wodach MTB cyklu Bike Ma-
raton, Strefa MTB Sudety. 
Niektórzy zawodnicy zaliczali 
epizody w wyścigach szoso-
wych jak Ślężański Mnich. 
- Główną uwagę skupia-
my na cyklu Bike Mara-
ton, gdzie od 2016 do 2019 
walczyliśmy o klasyfikację 
generalną Muszkieterów, 
polegającą na sumowaniu 
punktowych wyników in-
dywidualnych całej dru-
żyny z dystansów Mega 
i Mini (Classic) i dzieleniu 
ich przez ilość tych, którzy 
ukończyli dany wyścig – 
mówi reprezentant drużyny 
Dariusz Baran. - Od 2017 r. 
zrobiliśmy podział na dwie 
drużyny. Pierwsza starto-
wała wyłącznie na dystan-
sie Mega robiąc wyniki 
dla podnoszenia marki 
i rozpoznawalności dru-
żyny, a druga bardziej dla 
zabawy jeździła na dystan-
sach Mega lub Mini (Clas-
sic) - dodaje. Największym 
sukcesem ekipy było 4 miej-
sce w klasyfikacji generalnej 
Muszkieterów w Bike Mara-
tonie w sezonie 2019. 

Tegoroczny sezon Bike 
Maraton skrócił się drastycz-
nie z uwagi na pandemię 
koronawirusa. Miał ruszyć 
w kwietniu w Miękini. Zawod-
nicy rozpoczęli jednak starty 
dopiero w lipcu w Szklar-
skiej Porębie. - W czasie 
oczekiwania na początek 
sezonu zmieniliśmy tak-
tykę pierwszej drużyny. 
Zrezygnowaliśmy z walki 
o klasyfikację Muszkiete-
rów, bo połowa zawodni-
ków odstąpiła od startów 
z różnych względów. Po-
stanowiliśmy powalczyć 
o bardziej prestiżowe 
klasyfikacje drużynowe 
OPEN i Sportową, w któ-
rych nigdy nie udawało się 
przebić nawet do pierw-
szej dziesiątki. Aby doko-

Podczas zawodów w Polanicy Zdrój strzeliński zespół zajął 2 miejsce w kategorii OPEN

„Nie spodziewaliśmy się 
takiego osiągnięcia” Zakończyli sezon na podium
Tegoroczny sezon 
MTB cyklu Bike 
Maraton strzelińscy 
zawodnicy mogą 
zaliczyć do bardzo 
udanych. Naszej 
drużynie udało się 
stanąć na najniższym 
stopniu podium 
w kategorii OPEN 
i Sportowej. 

nać czegoś więcej trzech 
kolejnych zawodników 
postanowiło startować 
na dystansie GIGA. Dla 
wyjaśnienia w drużynówce 
w kategorii OPEN do kla-
syfikacji punktuje tylko 4 
najlepszych zawodników, 
a w Sportowej 4 najlepsze 
osoby z różnych kategorii 
wiekowych, z rozróżnie-
niem na płeć i z różnych 
dystansów – wyjaśnia Da-
riusz Baran. Wyścig w Szklar-
skiej Porębie był dla naszych 
zawodników najtrudniejszym 
z uwagi na status Ultra, czyli 
zwiększony dystans do prze-
jechania, który wynosił 
w przypadku dystansu Giga 
95 km. - Wyszło nadspo-
dziewanie pozytywnie, 
bo „zakręciliśmy” się koło 
podium zajmując 4 miej-
sce OPEN i 5 w klasyfika-
cji Sportowej – wspomina 
zawodnik. Podczas drugiego 
wyścigu w Kowarach, który 
odbył się w sierpniu druży-
na stanęła na 3 miejscu po-
dium w klasyfikacji OPEN, 
a w Sportowej zajęła 4 miej-
sce. Kolejne zmagania to se-
ria wyścigów. Pod koniec 
sierpnia drużyna wystartowa-
ła w Zieleńcu zajmując odpo-
wiednio 5 i 6 miejsca w obu 
klasyfikacjach drużynowych. 
Tydzień później w Złotoryi 
zawodnicy zdobyli 5 miejsce 
w Open i 4 w Sportowej, 
ale już w Jeleniej Górze 12 
września było znów podium 

i to podwójne, bo 3 miejsce 
w klasyfikacji Open i 2 miej-
sce w Sportowej. Ostatni 
wrześniowy wyścig odbył się 
Polanicy Zdrój. - Ten start 
obok Jeleniej Góry uwa-
żamy za najbardziej uda-
ny w tym sezonie, bo nasz 
zawodnik Jakub Jankowski 
indywidualnie stanął na 3 
miejscu podium na dy-
stansie Giga w kategorii 
wiekowej M2, a drużyna 
w klasyfikacji Open zajęła 
2 miejsce ustępując miej-
sca tylko Volkswagen Sa-
mochody Dostawcze MTB 
TEAM, a pokonując m.in. 
Romet Factory Team, naj-
bardziej utytułowaną dru-
żynę w przekroju całego se-
zonu – mówi Dariusz Baran.

Z trzech ostatnich paź-
dziernikowych wyścigów 
do skutku doszły tylko 
dwa. W pierwszym wyścigu 
w Świeradowie Zdrój za-
wodnicy ścigali się przy po-

rywistym wietrze po Górach 
Izerskich. Podium znów było 
blisko, bo w Open drużyna 
zajęła 5 miejsce, a w Spor-
towej 4. Tydzień później 
w Sobótce odbyła ósma 
z zaplanowanych dziewięciu 
edycji zawodów tegorocz-
nego sezonu. - W deszczu 
i chłodzie ścigaliśmy się 
na kamienistej górze Ślę-
ży nieświadomi, że miał 
to być ostatni wyścig tego 
sezonu. W Open skoń-
czyliśmy rywalizację na 4 
miejscu, a w Sportowej 
na 5 – przyznaje reprezen-
tant zespołu. Ostatni wyścig 
sezonu w Miękini nie odbył 
się ze względu na wprowa-
dzoną żółtą strefę zagroże-
nia COVID19. Drużyna za-
kończyła sezon na 3 miejscu 
w kategorii OPEN i 3 miej-
sce w Sportowej. – Nie spo-
dziewaliśmy się takiego 
osiągnięcia w najbardziej 
optymistycznych planach 

przedsezonowych – mówi 
Dariusz Baran. Druga druży-
na zakończyła sezon w klasy-
fikacji OPEN na 30 miejscu 
z 77 drużyn, zaś w klasyfika-
cji Sportowej uplasowała się 
na 37 pozycji z 58 drużyn. 
Na uwagę zasługują także in-
dywidualne osiągnięcia piąt-
ki zawodników na dystansie 
GIGA. W kategoria wiekowa 
M4 Krystian Kotlarz zajął 1 
miejsce, Paweł Winczaszek 4, 
Dariusz Baran 7. W katego-
ria wiekowa M3 Paweł Król  
zajął 4 miejsce, zaś w katego-
rii wiekowej M2 Jakub Jan-
kowski stanął na najniższym 
stopniu podium. Na dystan-
sie Mega w kategorii K3 na 4 
miejscu rywalizację zakoń-
czyła Katarzyna Gasenko. – 
Niestety, nie doczekaliśmy 
się oficjalnego zakończe-
nia sezonu z dekoracjami 
– mówi Dariusz Baran. - Je-
steśmy bardzo zadowole-
ni z wyników sportowych 

w jubileuszowym 20. sezo-
nie Bike Maratonu. Pomi-
mo perturbacji związanych 
z pandemią udało się ze-
brać dwie drużyny, 4 razy 
stanąć drużynowo na po-
dium i raz indywidualnie 
Jakubowi Jankowskiemu 
- podsumowuje. Drużyna 
podkreśla, że bardzo pomoc-
ne było wsparcie ze strony 
sklepu i serwisu rowerowego 
Bike Republic z Wrocławia, 
firmy TOPAZ – Odzież Ro-
bocza ze Strzelina, Gminy 
Strzelin oraz niezawodnej 
fotoreporterki Anny Baran. 
- Przyszły sezon to wielka 
niewiadoma. Poprzeczka 
została zawieszona bardzo 
wysoko, a my w tej chwili 
jesteśmy w trakcie poszu-
kiwania środków na funk-
cjonowanie drużyny i osób 
chętnych do startów w wy-
ścigach w 2021 roku – koń-
czy Dariusz Baran. 

RED


